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HírmondóDOBOZI

√ Képviselői beszámolók

√Önkormányzati hírek

√ Dobozi Víziközmű Társulat tájékoztatója

√ Karácsonyváró hét

√ Értékeink

„A szónak e r e j e  van, az  í rásnak hatalma, a  c s endnek  böl c s e s s ége”
I smeret l en  szer ző

A tartalomból:ÚJÉVI KÖSZÖNTŐ

Boldog Újévet kíván dr. Kovács 
József országgyűlési képviselő

Boldog új évet kíván dr Kovács 
József országgyűlési képviselő

Tisztelt Hölgyeim és Uraim!
Kedves Doboziak!

Kívül, belül maradjon 
Békében az ország  

Adjon Isten, ami nincs, 
Ez új esztendőben. 

Arany János soraival köszön-
töm Önöket, mert úgy gondolom, 
hogy az előttünk álló esztendőben 
a legnagyobb kihívás az lesz, hogy 
megtartsuk a békét és nyugalmat 
hazánkban és ne engedjük, hogy 
idegenek lepjék el országunkat. 
Idén is több választásra kerül sor, 
ezeket csak közösen nyerhetjük 

meg.
Ismét átléptünk egy évet, a 

múltból a jövő felé. Legyen ez a 
lépés nagy, merjünk nagyot lépni 
együtt, egyszerre. 

Már nem hallom a karácsonyi 
harangok   zúgását, már nem hány 
szikrát a szilveszteri tűzijáték, el-
csendesült minden, de mégis az 
új esztendő reményei, lehetősé-
gei arra biztatnak, hogy újult erő-
vel kezdjünk neki az előttünk álló 
munkának. Nem fogok most nagy, 
betarthatatlan, megvalósíthatat-
lan  ígéreteket tenni Önöknek, nem 
fogok hiú ábrándokat kergetni, 
viszont tetteimmel, munkámmal 
szeretném biztosítani, hogy   az új 
évben is számíthatnak rám, mint 
felelős országgyűlési képviselőjükre.  
Merem ezt mondani, mert hiszem 
és tudom, hogy további sikereket, 
eredményeket tudunk együtt elérni. 

Fontos, hogy összefogjunk, ki-
tartsunk egymás mellett, közösen 
dolgozzunk azért, hogy minden 
dobozi lakosnak, gyereknek, fel-
nőttnek, idősnek minél szebb, jobb 
éve lehessen. Ha visszatekintünk 
2018-ra, akkor kijelenthetjük, sokat 
dolgoztunk, és bízom benne, hogy 
ebben az évben is hasonló fejlesz-
téseket tudunk végrehajtani a köz-
ségben, mint a tavalyi óvoda felújí-
tás vagy a megszépült egészségház, 
mely eredmények sokban hozzá-

járultak komfortosabb, kényelme-
sebb, egészségesebb életünkhöz. 
További pályázatok várnak ránk, 
sok feladatot kell együtt elvégez-
nünk.

 A Kormány ezután is az élet 
minden területén támaszunk lesz, 
mind oktatás, mind egészségügy 
vagy a szociális háló fejlesztésé-
ben.  Legyen ez az összefogás éve. 
Tartsuk meg hitünket, méltóságun-
kat, hazánk iránti szeretetünket. 

Ne azzal foglalkozzunk, hogy 
mi nincs még, ne azt nézzük, hogy 
mi van a másiknak, hanem örüljünk 
annak, ami van, amit eddig elér-
tünk, és ha szorgosan dolgozunk 
tovább, akkor hiszem, hogy min-
denkinek mindenből több jut. Nem 
szabad, hogy elragadjon bennünket 
a düh, a harag, maradjunk békések, 
lelkünk legyen tiszta.

Higgyék el, nekem is öröm, ha 
részese lehetek az Önök sikerének, 
boldogulásának. Szeretném, ha 
minden dobozi lakos érezné, hogy 
érte is dolgozunk és egészségesebb 
életet élne ebben az évben. Szépít-
sük együtt a települést, dolgozzunk 
együtt tovább a fejlődésért. 

Boldog új esztendőt kívánok 
Önöknek!

dr. Kovács József 
országgyűlési képviselő

A Karácsony törvénye

Mintha nagy fal lenne a Karácsony,
s a múló idő ott révbe érne –

fürge fény se juthat át a rácson,
oly sűrű az éter szövedéke.

Ott interferál az ember vágya
és az isteni teremtő szándék –
akkor egy pillanatra belátja

a teremtmény: élni szent ajándék.
Kettévágott világ: fény és sötét,

szeretet lobban tisztán egy lencsén –
maga a gyújtópont a végső tét:

törvény marad-e a vak szerencsén?
Csorba Tibor

Településünkön a szeretet ün-
nepéhez közeledve, idén is sor ke-
rült élelmiszer csomagok kiosztásá-
ra 2016., 2017. évek után immáron 
3. alkalommal. Önkormányzatunk 
2018. évi gazdálkodása és a sikeres 
pályázat lehetővé tette, hogy 1000 

családnak 4000 Ft értékű, élel-
miszereket tartalmazó csomagot 
adományozzon. Így a háztartások 
kétharmada kaphatott a juttatásból.   

A csomagok tartós élelmisze-
reket tartalmaztak, többek között 
lisztet, cukrot, rizst, lekvárt, étolajat, 

tartós tejet, teákat, száraztésztákat 
és még egy kis finomság is belefért, 
mint például  szaloncukor, illetve 
üdítő.

Sokaknak az ünnepek közeled-
tével nagy segítséget jelent a cso-
mag tartalma, mert így talán egy 
kicsivel többet tudnak az ünnepi 
asztalra tenni.

Köszönjük a Képviselő-tes-
tületnek, a Szociális és Gyerme-
kügyek Bizottságának, hogy dön-
tésükkel idén is lehetővé tették a 
csomagosztást. Külön köszönjük 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszony, Szabó László bi-
zottsági elnök úr, Szigetiné Mező 
Natasa megbízott élelmezésvezető, 
a szociális iroda valamennyi mun-
katársának a munkáját, valamint 
mindazoknak a közreműködését, 
akik részt vettek és segítettek a cso-
magok kiosztásában.

Köves Mihály polgármester

1000 család kapott élelmiszer csomagot

AZ IGAZI BOLDOGSÁG: ADNI

Doboz Nagyközség Önkormányzatának Képviselő-testülete 
és a Dobozi Hírmondó szerkesztősége 

minden kedves olvasónak 
sikerekben gazdag boldog új évet kíván!
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KÉPVISELŐI BESZÁMOLÓK

Kedves Doboziak!
„Ha tudunk egymás sikerei-

nek örülni, ha kiegészítjük egymás 
hiányosságait, értelmet és örömet 
adunk egymás életének.” 

E gondolattal tisztelettel és sze-
retettel köszöntöm Önöket. Pol-
gármesteri megbízatásom a válasz-
tási ciklus 5. évébe lépett. Amikor 
eltelik egy időszak az ember sorra 
veszi az eseményeket, eredménye-
ket a családjában, a kisebb közös-
ségekben éppúgy, mint a település 
közös életében. Az új év kezdetén 
fogadalmat teszünk, átgondoljuk a 
mögöttünk álló éveket, a múltun-
kat. Feltesszük a kérdéseket: Mit 
és hogyan tettünk? Mit csináltunk 
jól és mit rosszul? Hová jutottunk? 
Mit valósítottunk meg a terveink-
ből? Fontos, hogy tudjuk ezekre a 
kérdésekre a választ, mert aki nem 
tudja hová akar eljutni, az azt sem 
tudja, merre kell elindulni. Mi tud-
juk! Sok szép eredménnyel büszkél-
kedhet Doboz Nagyközség közös-
sége 2018-ban is. A megvalósított 
beruházások, fejlesztések a sok 
munka eredményei, mind a telepü-
lés lakosságát szolgálják, melynek 
örüljünk együtt. Hogy sikeresek 

vagyunk-e azt a környezetünknek 
kell eldöntenie. Egy biztos, a tele-
pülés fejlődése érdekében való el-
kötelezettségünk, az alázat mely a 
munkánkat jellemzi, az elhivatott-
ságunk töretlen. Az elmúlt évek ta-
pasztalatai már mögöttünk vannak, 
melyet megismertünk, értelmez-
tünk, tanultunk belőle és ez erőt 
ad a folytatáshoz. De ez nem sokat 
érne, ha nem lenne Dobozon ösz-
szefogás, együttműködési készség. 
Úgy érzem, szerencsések vagyunk, 
mert a közös célokért a többséggel 
sikerül összefognunk. 2019-ben 
befejeződik a Viziközmű Társulat 
elszámolása. A küldöttgyűlés dön-
tése alapján folyamatosan haladnak 
a visszafizetések, bár abban, hogy 
lakáseladás esetén kinek jár a visz-
szatérítés vannak vitás kérdések, 
melyek folyamatosan tisztázódnak. 
Ha befejeződik az elszámolási el-
járás, az Önkormányzathoz kerül 
át a vagyon. Doboz történetének 
egyik legnagyobb jelentőségű beru-
házása tehát akkor fog befejeződni. 
A 2013 november 18-án kötött 
kivitelezési szerződés szerint fo-
lyamatosan haladnak a garanciális 
javítási munkálatok, melynek mű-
szaki tartalmát és minőségét a mér-
nökszervezet ellenőrzi és fogadja el. 
Örülök, hogy mintegy 12 kilométer 
út új burkolatot kapott. A település 
fejlődése szempontjából célszerű 
lett volna folytatni az aszfaltozást, 
hiszen gondoljanak csak bele, min-
den utcára új aszfalt kerülhetett 
volna, mely példa nélküli fejlődés 
lett volna. Természetesen fontos a 
maradványösszeg visszafizetése is, 
de 8 évre elosztva az érdekeltségi 
hozzájárulást évente nem nagy az 
összeg Doboz fejlődésére. Folya-
matosan pályázni fogunk az utak 
felújítására, annak nagyságrendje 

pozitív elbírálás esetén mintegy 20 
év alatt tenné lehetővé minden utca 
újra aszfaltozását.

„Doboz jó úton jár” – hangzott 
el dr. Takács Árpád kormánymegbí-
zott úr köszöntőjében az Egészség-
ház felújításánál, melyet megerősí-
tett dr. Kovács József országgyűlési 
képviselő úr is, akivel folyamatosan 
együttműködve menedzseljük a te-
lepülést, különösen a fejlesztési pá-
lyázatokat. Köszönöm a Képviselő 
Úr doboziakért és a településünkért 
végzett áldozatos munkáját, melyre 
számítunk a jövőben is.

Nagyokat léptünk előre az in-
tézményi feladatellátás fejlesztése 
területén is. Felújítottuk az Egész-
ségházat, a Bölcsődét, a Mesekert 
Óvoda Dobó utcai épületét, Szan-
azugban lapátos vízi megállóhelyet 
alakítottunk ki. 

A Gondozási Központot és a 
környezetét is jelentősen tudtuk 
fejleszteni. 2 db kisbuszt és 1 db 
személygépkocsit vásároltunk, je-
lentősen javítva a gépjárműpark 
átlagéletkorát és csökkentve a ja-
vítási, karbantartási költségeket. A 
kisbuszok működése iránti igény 
folyamatosan növekszik, előnyeit 
elsősorban az idősek és fogyaték-
kal élők tapasztalják, de a család és 
gyermekjóléti szolgálat munkáját is 
nagyban segítik.

A kezdeti bizonytalanság után 
megkezdtük a szegregációs pályázat 
és a közösségfejlesztési pályázatok 
végrehajtását. 2019-ben - többek 
között - felújítjuk a Polgármesteri 
Hivatalt, a Sport épületét, a Béke 
utca aszfaltburkolatát, elkezdjük 
a szegregációs pályázat építkezé-
seit, pályázatokat nyújtunk be a 
Magyar Falvak Programra és ezek 
mellett szeretnék minél több egyéb 
pályázati forrást is megszerezni. Ki 

szeretném emelni a szociális támo-
gatások területén elért eredménye-
inket. Nem sok település mondhat-
ja el magáról, hogy ennyi települési, 
lakhatási, krízis támogatást tud 
az arra jogosultaknak adni, mint 
Doboz. Ez a pályázati kiegészítő 
támogatásnak is köszönhető, mely 
három év alatt több mint százmillió 
forint összegű. Ez tette lehetővé a 
már hagyományosnak számító ka-
rácsony előtti élelemiszer csomagot, 
ami szinte példa nélküli a környék-
beli településeket tekintve is. Szin-
tén meg kell említenem a lakhatási 
támogatás 2017. évben a 15 havi és 
a 2018. évben a 17 havi összegének  
kifizetését. Ezek mind a kisjöve-
delmű szociális szempontból arra 
jogosultak helyzetének javítását 
szolgálják. Azért pályázunk erre 
a kiegészítő forrásra, hogy a lako-
soknak nagyobb segítséget tudjunk 
nyújtani. Az emberek többsége örül 
ezeknek a támogatásoknak. 

Ezek a legfontosabb eredmé-
nyek, melyeket közösen értünk 
el. A Képviselő-testület többnyire 
egyhangú döntéseket hoz. Legna-
gyobb munkát a döntések előké-
szítése és azok végrehajtása jelent, 
a döntés a célok elérését eredmé-
nyező lehetőségek közötti válasz-
tás. Külön szeretném megköszönni 
Aratóné Vágner Margit alpolgár-
mester asszonynak a mindennapi 
munkavégzésem során nyújtott se-
gítségét, Hidvégi Julianna képviselő 
asszonynak és Szabó László képvi-
selő úrnak a közös célok eléréséhez 
végzett munkáját, az előkészítésben 
és a feladatok végrehajtásában való 
közreműködését. Köszönöm a kép-
viselő-testület és a bizottságok tag-
jainak a településért végzett mun-
káját. Egy Önkormányzat akkor 
működik jól, ha az egyes feladatok 

ellátása területén dolgozók mara-
déktalanul elvégzik a rájuk tartozó 
feladatokat. Ezért minden munka-
vállalónak szeretném megköszönni 
a jó hozzáállásukat és a munkáju-
kat.    

Munkámmal kapcsolatban sok 
pozitív véleményt mondanak, jut-
tatnak el hozzám, de szívesen fo-
gadom a problémák, hibák jelzését 
is, mert így tudok még többet tenni 
Önökért, a közösségért. 

Nagy öröm számomra, hogy 
Doboz Nagyközség lakói aktívan 
részt vesznek a közéletben, segítik a 
munkánkat, részt vesznek azokon a 
rendezvényeken, melyeknek közös-
ségformáló ereje van. Mi, akik itt 
élünk, tanulunk és dolgozunk, vagy 
akik már nyugdíjas éveiket töltik, 
tesszük a dolgunkat a mindenna-
pokban azért, hogy Doboz telepü-
lés közös akaratunkból és összefo-
gásunkkal évről évre fejlődjön és 
gyarapodjon.  

Októberben önkormányzati 
választás lesz. Szeretném azokkal 
folytatni, akik a közösség érdekei 
alá tudják rendelni saját, önös ér-
dekeiket és valóban a közösségért 
tudnak velem együtt dolgozni.

Dr. Áder János köztársasági 
elnök úr szavait idézem: „Csak raj-
tunk múlik, hogy mire mondunk 
nemet és mire mondunk igent.” 

Az eredmények és a jó egészség 
mellett anyagi biztonságot kívánok 
Önöknek, Doboznak, hogy tovább 
gyarapodhassunk és az elképzelé-
seket, terveket közösen megvaló-
síthassuk. Mindannyiuknak boldog 
Új Évet kívánok!

Tisztelettel: Köves Mihály 
polgármester

Tisztelt Doboziak!

Nagy örömömre szolgál, hogy 
tavalyelőtti kezdeményezésem – 
miszerint az önkormányzati képvi-
selők, így év elején adjanak számot 
az előző évi munkájukról – képvi-
selőtársaim számára is jó ötletnek 
tűnik és remélem, hogy hagyo-
mánnyá válik. Egy – egy ilyen be-
számoló egyrészt tükrözi az egyéni 
prioritásokat, másrészt a doboziak 
abbéli jogos kérdésére ad választ, 
hogy „képviselőként megdolgoz-
tunk e a pénzünkért?”. 

Most is mint tavaly, a végzett 
munkának azon részét emelném 
ki, amely nem az íróasztal mellett 
zajlik, hiszen a felelős döntésho-
zásban, valamint a testületi ülése-

ken minden képviselő igyekszik a 
dolgát tenni, saját értékrendeje és 
lelkiismerete szerint. 

A képviselői munkában folya-
matosan egy hármas célkitűzés 
mentén haladok:

1. Doboz élhetőségének kérdése 
és a jobbító lehetőségek felkutatása, 
megvalósítása, továbbá 

2. a tehetségek támogatása és a 
3. jótékony segítségnyújtás. 
Az Országgyűlési Hivatal alkal-

mazottjaként havi rendszerességgel 
fordulok meg a Parlamentben. Így 
mondhatni testközelből van sze-
rencsém ismerni, a mi életünket 
is meghatározó és Doboz jövő-
jét is befolyásoló döntéshozókat. 
Elmondhatom azt, – a teljesség 
igénye nélkül - hogy az elmúlt 
esztendőben személyesen is volt al-
kalmam beszélgetni Orbán Viktor 
Miniszterelnök Úrral, dr. Bakon-
di György Úrral, a miniszterelnök 
belbiztonsági szaktanácsadójával, 
és dr. Kocsis Máté frakcióveze-
tő Úrral is.   Ugyanez a tendencia 
érvényesül a megyei döntéshozók 
vonatkozásában, azzal a különb-
séggel, hogy velük heti, illetve napi 
munkakapcsolatban állok. Ezáltal 
van lehetőségem Doboz érdekeltsé-
geiért hatékonyan lobbizni és köz-
benjárni. Szerintem okkal hiszem, 
hogy a mögöttünk lévő fejlesztések, 
beruházási tervek sikerei és a tele-

pülésünkre áramló milliók ennek, 
az általam végzett munkának is kö-
szönhetőek. 

Büszke vagyok arra, hogy az 
idén a Mesekert Óvoda győztes 
csapatát „erősíthettem” a Helytör-
téneti vetélkedőn. Jó érzéssel töltött 
el az is, hogy dr. Kovács József Urat, 
országgyűlési képviselőnket a Do-
bozi Mesekert Óvodában fogad-
hattuk, feleségem, Anita mester-
pedagógussá válása alkalmából. Ez 
úton is köszönöm, hogy megtisztelt 
bennünket. 

A többség nagy erő. De a ki-
sebbség életével is foglalkoznunk 
és törődnünk kell. Ennek a fele-
lősségnek a jegyében vettem részt 
és szólaltam fel – a Dobozi Cigány 
Nemzetiségi Önkormányzat kép-
viselőinek jelenlétében – a Lun-
go-Drom Cigány Érdekvédelmi és 
Polgári Szövetség megyei tanács-
kozásán még márciusban. 

A márciusi hónap számomra 
más miatt is emlékezetes, ugyanis 
ebben a hónapban a testületi ülés 
alkalmával tettem javaslatot arra, 
hogy részesítsük lehetőségeinkhez 
mérten és a források figyelem-
bevételével, jutalomban az ön-
kormányzati dolgozókat. Örülök 
annak, hogy javaslatom eredmé-
nyeként a megfelelő források bir-
tokában önkormányzatunk az év 
végén jutalmazni tudta dolgozóit. 

Az önkormányzati elismerés mel-
lett képviselőként saját erőmből is 
igyekeztem ebben a tárgykörben jó 
példával elől járni. Ezért az iskola 
dolgozóit, a dobozi ovi dolgozóit, a 
bölcsőde dolgozóit és a gondozási 
központban dolgozókat is egy kis 
finomsággal leptem meg munkájuk 
elismerése gyanánt. A jövőben sze-
retnék azon intézményekbe is ellá-
togatni ezzel a céllal, ahol az idén 
még nem jártam. 

Természetesen a munka mellett 
igyekszem a fiatal és idősebb spor-
toló generációt is támogatni ered-
ményes sporttevékenységében. Így 
például nagyon örültem az általam 
is támogatott Máramarosi Patrik 
sikerének, akit egy kiváló és jó szel-
lemiségű dobozi sportembernek 
tartok. Metz József barátommal 
elkötelezett támogatói (és résztve-
vői) voltunk dobozi csapatunknak 
Sarkadon, a Nemzeti Vágta előfu-
tamán, ahol Doboz szekerét toltuk.

Településünk ezeréves múltja 
a kultúra terén is tennivalókat és 
felelősséget ró reánk. Ennek jegyé-
ben Molnárné dr. Tarkovács Márta 
Jegyzőasszonnyal összefogva, tá-
mogattuk Szőke Péter ostorkészítő 
mester Kis-Sárréti karikás ostorá-
nak, a Dobozi Értéktárba történő 
felvételét. Ez a reprodukció az idén 
a Magyar Kézműves Remek Díjat 
nyerte el és Harangozó Imre Tanár 

Úr, valamint Szőke Péter néprajzi 
kutatására alapozva, dicső múltunk 
méltó letéteményese. 

Talán a legfontosabb dolgot 
hagytam beszámolóm végére. A 
nehéz sorban élők gyermekei nem 
tehetnek arról, hogy szüleik lehető-
ségei korlátozottak. És mindegy is, 
hogy ez önhibájukból vagy más ok-
ból következik be. Mióta képviselő 
vagyok minden évben segítettem 
egy, vagy több nehéz sorsú család-
nak, a saját képviselői díjazásom 
terhére. E mellett eddig minden 
évben személyesen is részt vettem 
az önkormányzati segélycsomagok 
kiosztásában, így az idén is. Na-
gyon örültem tehát Baku Zoli ba-
rátom megkeresésének, akivel aztán 
– támogatóink segítségével – életre 
hívtuk a „Boldogabb december!” 
címmel jelölt kezdeményezésün-
ket, amelynek keretében két nehéz 
sorsú dobozi családnak nyújtottunk 
segítséget.

Tisztelt Doboziak! Engedjék 
meg, hogy képviselői hitvallásom-
mal kívánjak Önöknek Eredmé-
nyekben Gazdag, Boldog Új Esz-
tendőt:

  „…A tetteid mutatják meg ki 
vagy, mert beszélni mindenki tud, 
de tenni és hasznosnak lenni csak 
kevesen!”

Üdvözlettel: 
Puju János képviselő

PUJU JÁNOS ZOLTÁN

KÖVES MIHÁLY
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Tisztelt Doboziak!

Eltelt egy év, és a Képviselő 
testület döntése alapján ismét érté-
kelnünk kell magunkat, illetve be-

számolnunk az elmúlt év folyamán 
végzett munkánkról.

Sűrű év volt a 2018-as eszten-
dő. Rengeteg tennivalóval járt az 
elmúlt évben befejezett és a jelen-
leg is folyamatban lévő pályázatok 
megvalósítása. A mindennapok 
feladatát a mindennapi problémák 
adják. A beruházások kapcsán fel-
merült hiányosságok, menet köz-
ben előbukkanó plusz feladatok, 
az intézmények működése során 
jelentkező problémák, illetve a la-
kosság részéről felmerülő különfé-
le gondok megoldása kihívásokkal 
teli feladathalmazt eredményezett 
az elmúlt esztendőben is. Én a ma-
gam részéről ezekből a feladatokból 
próbáltam kivenni a részem a min-
dennapokban. Minden tudásom-
mal azon igyekeztem, és a jövőben 
is azon leszek, hogy a Polgármester 

úr szerteágazó munkáját segítsem, 
illetve együttműködésemmel a te-
lepülésünk fejlődését, szebbé téte-
lét, és nem utolsó sorban a lakosság 
javát szolgáljam.

Szeretném köszönetemet ki-
fejezni mindazoknak, akik építő 
jellegű együttműködésükkel segí-
tették az Önkormányzat munká-
ját. Ebben az évben is köszönöm 
a különböző rendezvényekre való 
meghívásokat. Köszönöm telepü-
lésünk lakóinak, hogy bizalommal 
fordulnak hozzám a javaslataikkal, 
problémáikkal, pozitív és negatív 
kritikáikkal, hiszen ezek birtokában 
lehet csak előre haladni!

Mindenkinek jó egészséget és 
Boldog Új Évet kívánok!

Aratóné Vágner Margit
alpolgármester

ARATÓNÉ VÁGNER MARGIT

Mindenekelőtt szeretnék min-
den kedves dobozi lakosnak ered-
ményekben, egészségben gazdag, 
boldog új évet kívánni!

Magunk mögött hagyva a 2018-
as évet, úgy gondolom, hogy ered-
ményesen zártuk. Sok pályázatot 
nyertünk, amely láthatóan szebbé 
és élhetőbbé teszi településünket. 
Ezután is szeretnénk minél több 
pályázati lehetőséget kihasználni.

Képviselőként, mint a Szociá-
lis és Gyermekügyek Bizottságá-
nak elnöke elmondhatom, hogy 
sok szociálisan rászoruló családnak 
segítettünk. (Szociális célú tüzelő-
anyag támogatás, lakhatási támo-
gatás, gyermekek és fiatal felnőttek 
támogatása, eseti rendkívüli tele-
pülési támogatás, illetve civil szer-
vezetek támogatása.) A bizottság 
elnökeként részt veszek a döntés 
előkészítésében, de a döntéseket az 
öttagú bizottság hozza meg.

Az ünnepek alkalmával jóma-

gam is segítettem néhány családon, 
igaz nem publikáltam sehol.

Másik fontos feladatom a me-
zőgazdasági munkálatok koordiná-
lása, mint mezőgazdasági tanács-
nok. Az elmúlt évet – összegezve 
– eredményesnek mondhatom. A 
mezőgazdasági termésekből szár-
mazó bevételeket visszaforgattuk 
munkagépekre, eszközökre. Zöld-
ségféléket szállítottunk a konyhára, 
mely a közétkeztetésben hasznosul, 
illetve van még eladatlan termé-
nyünk, ami szintén bevételi forrás.

Képviselőként vállalt feladata-
im közé tartozik a sportegyesület 
támogatása. Rendszeres anyagi se-
gítséget nyújtottam az ifjúsági és a 
felnőtt csapatnak. Az elmúlt évet 
sikeresen zártuk, hiszen bajnokok 
lettünk, melyet 23 év elteltével ért 
el a dobozi csapat. Úgy gondolom, 
hogy kitartó munkával ezt idén is 
megismételhetjük. Egy újabb sike-
res pályázat folytán a sport épülete 
teljes felújításra kerül az idén.

Képviselői munkámat ezután 
is szeretném az elmúlt időszakhoz 
hasonlóan végezni. Eddig is aktí-
van és szinte maradéktalanul részt 
vettem  bizottsági, testületi ülése-
ken, községi rendezvényeken és ez 
ezután is így lesz. Hiszem, hogy az 
összefogásban az erő! Egy indiai 
bölcs szerint amikor az emberek 
meglátják egymásban azt, ami kö-
zös mindenkiben, akkor meg fog-
ják érezni magukban az erőt, ami 
megváltoztathatja az egész világot, 
élhető világot teremthet.

Szabó László
képviselő

SZABÓ LÁSZLÓ

Kedves Doboziak!
Munkám mellett 2014 óta kép-

viselőként aktívan részt veszek a te-
lepülés jövőképét érintő kérdések-
ben. Elmondhatom, hogy számos 
fejlesztést megszavaztam és mun-
kám mindig a települést szolgálta. 
2018 augusztusa óta saját költsége-

men újságot jelentettem meg, Ami 
a Dobozi Hírmondóból Kimaradt 
címmel. Tettem mindezt annak 
érdekében, hogy a településünk 
minden lakosa hiteles és pontos 
tájékoztatást kapjon az Őket érintő 
fontos kérdésekben. Aki nyomon 
kíséri a saját kiadványomat az már 
tudhatja, milyen jövőképet képze-
lek el 2019-ben Doboznak. Azért 
pár sorban itt is leírnám (ha már 
képviselőként egy alkalommal írha-
tunk az újságba). 

A legfontosabb számomra, 
hogy a dobozi lakosok minél na-
gyobb számban jussanak helyben 
munkához. A fiatalok ne legyenek 
rákényszerülve a külföldön való 
munkavégzésre, ennek érdekében 
szorgalmazom a településünkre 
„hozható” munkákat. A munka-
körök ne halmozódjanak és minél 
több család végezhessen anyagilag 

is megbecsült munkát.
Minden szennyvízkárosult ér-

dekeit a jövőben is aktívan képvi-
selni fogom az összes elérhető plat-
formon. 

Fontos a családokról kellőkép-
pen gondoskodni, ezért az Óvodai 
tornaterem megépítését, Uszoda 
létesítését, Idősek Otthonának mű-
ködtetését továbbiakban is szorgal-
mazni fogom. 

Munkámat eddig is, ez után is 
a szakmaiság, nyilvánosság, és bi-
zalom jegyében végeztem ezután is 
így fogom folytatni. 

Köszönöm mindazoknak, akik 
bizalmat szavaztak nekem. Min-
denkinek Boldog Új Évet Kívánok!

Váradi Mária
képviselő

VÁRADI MÁRIA

Tisztelt Dobozi lakosok!
A Dobozi Hírmondó 2018. no-

vemberi számában tájékoztattuk a 
Tisztelt lakosságot arról, hogy mi a 
teendője az ingatlantulajdonosok-
nak a túlfizetések visszafizetésével 
kapcsolatban. Jelen lapszámban 
helyzetjelentést szeretnénk adni a 
tagok részére a Társulatnál keletke-
zett túlfizetések visszafizetésének 
aktuális számadatairól. Felhívjuk 
szíves figyelmüket, hogy az LTP 
szerződéssel rendelkező lakosok 
OTP-nél lévő túlfizetéseinek visz-
szafizetéséről nem áll módunkban 
tájékoztatást adni, mivel azok ren-
dezéséhez a lakos kell felvegye az 
OTP-vel a kapcsolatot, ezekre a fo-
lyamatokra a Társulatnak nincs sem 
ráhatása, sem rálátása.

A lakosok a Társulattal együtt-
működnek, a kért nyilatkozatok 
ütemesen érkeznek, azok feldolgo-
zása a Társulat részéről haladékta-
lanul megtörténik.

A/ A Társulat összesen 1060 fő 
LTP szerződéssel rendelkező tagot 
tart nyilván. Ebből: 443 fő egyösz-
szegű LTP befizető volt (160.000.- 
Ft-ot fizetett be a Társulathoz 
ingatlanonként). Ők nem kellett 
nyilatkozatot adjanak a Társulat 
felé, visszafizetés sem jár nekik a 
Társulattól (ők kizárólag az OTP-
től kapnak visszafizetést)

617 fő részletekben (2.490.- Ft/
hó) fizető LTP tag. Nekik nyilat-
kozni kellett a Társulat felé. Ebből 
538 fő a mai napig megtette nyilat-
kozatát. A Társulat csak akkor tudja 
a túlfizetéseket visszafizetni a lako-

sok részére, ha az OTP LTP kiuta-
lások megtörténtek, tehát az OTP-
től megérkeztek a 126.000.- Ft-ok 
ingatlanonként a Társulathoz. A 
mai napig összesen 248 fő kapta 
vissza a túlfizetését. Ezzel közel 19 
millió Forint visszafizetése történt 
meg eddig. Az OTP kiutalások és 
a társulati visszafizetések folyama-
tosak, így a fennmaradó 290 fő is 
hamarosan várhatja a túlfizetések 
visszafizetését. 79 fő a mai napig 
nem adott le nyilatkozatot a Társu-
lathoz, az ő esetükben visszafizetés 
addig nem történhet meg, amíg 
nem teszik meg a már többször kért 
szükséges lépéseket. Ez nem csak a 
Társulat érdeke lenne, hanem a la-
kosé is.

B/ A Társulat összesen 112 fő 
nem LTP-s egyösszegű befizetőt 
tart nyilván. Mind a 112 fő bejut-
tatta nyilatkozatát a Társulathoz, 
így semmi akadálya nem volt a visz-
szafizetések teljesítésének, minden-
ki megkapta a neki járó túlfizetést, 
összesen több, mint 9 millió Forin-
tot fizetett ki a Társulat részükre.

C/ A Társulat 714 fő hagyo-
mányos részletekben (3.000.- Ft/
hó) fizető tagot tart nyilván. Sajnos 
közöttük sok olyan tag van, akinek 
nem jár vissza pénz, ugyanis még 
a 126.000.- Ft-ot sem fizette be 
maradéktalanul. Vannak azonban 
szép számmal olyan tagok, akiknek 
nyilatkozniuk kellett, így 444 fő 
nyilatkozata érkezett be eddig. 244 
fő részére a túlfizetés visszafizeté-
se a mai napig megtörtént, összege 
több, mint 29 millió Forint volt. A 

fennmaradó 200 fő részére a visz-
szafizetések hamarosan, ütemesen 
a nyilatkozatok beérkezésének sor-
rendjében fognak megtörténni.

Tehát eddig 57 millió Forint 
túlfizetés visszafizetése megtörtént, 
amely a terveknek megfelelően ala-
kult. A lakosság jó hozzáállásáról 
számolhatunk be, mindenki segí-
tőkész. A lakosok zöme megértette, 
átlátta és nem utolsó sorban teljesí-
tette feladatait, amely hozzáállásért 
hálás köszönetünket fejezzük ki a 
lakosság részére. Azon lakosok szí-
ves türelmét kérjük, akik még nem 
kapták meg a nekik járó összeget, 
a visszafizetések folyamatosan tör-
ténnek.

Felhívjuk a tagok figyelmét 
arra, hogy a Társulat küldöttgyű-
lési határozatának megfelelően a 
nem LTP-s részletfizetők eseté-
ben a 126.000.- Ft-os érdekeltségi 
hozzájárulás befizetési határideje 
2018. december 31-én lejárt. A 
hátralékkal rendelkező lakosok 
részére felszólítást küldünk, mely-
ben kérjük hátralékuk rendezését. 
Amennyiben ez nem történik meg, 
úgy annak adók módjára történő 
beszedéséről leszünk kénytelenek 
gondoskodni.

Amennyiben érdekeltségi hoz-
zájárulással kapcsolatos kérdése 
van, úgy kérje ügyintézőnk segítsé-
gét, készséggel áll a társulati tagok 
rendelkezésére.

Dobozi Víziközmű Társulat
Elszámoló Bizottsága 

DOBOZI VÍZIKÖZMŰ TÁRSULAT TÁJÉKOZTATÓJA

Tisztelt Olvasó!
Mivel az Önkormányzat nem 

más mint a választópolgárok ösz-
szessége, azért választottak képvi-
selőnek, hogy az emberek érdekeit 
képviseljük.

Mi képviselők vagyunk az em-
berekért, nem pedig az emberek ér-
tünk. Az általam végzett képviselői 
munkáról 2018-ban is folyamato-
san tájékoztattam a lakosságot. 

Attól függetlenül, hogy most 
„NAGYLELKŰEN” kaptunk egy 
egyszeri lehetőséget korlátozott 
terjedelemben, ezért itt nem kívá-
nom ismételni önmagam, ehelyett 
végzem feladataimat 2019-ben is.

Békési Mihály Tibor
képviselő

BÉKÉSI MIHÁLY TIBOR

Tisztelt Olvasók! Kedves Do-
boziak!

Sok közös sikernek örvendhe-
tünk, ha visszatekintünk az elmúlt 
év történéseibe. Sikeres pályázatok, 
intézményeink felújítása, települést 
szépítő ötletek megvalósítása, ösz-
szetartást, összetartozást erősítő 
közösségi rendezvények, ünnepsé-
gek teszik mindennapi életünket 
örömtelivé, bizakodóvá és dolgossá. 
Képviselői munkám 25 évvel ez-

előtt kezdődött. Akkor és azóta is 
az a célom, hogy a település fejlő-
déséért lelkesen és lelkiismeretesen, 
tudásom legjavát adva végezzem a 
rám bízott feladatokat. Jó érzéssel 
tölt el, hogy sok közösséggel tar-
tok kapcsolatot, így aztán sok öt-
letet, hasznos tanácsot és kritikát 
hallgatok és beszélek meg Velük 
nap, mint nap. Aki ismer, az tudja, 
milyen fontosnak tartom az együtt-
gondolkodást, munkálkodást annak 
érdekében, hogy miként tehetnénk 
szebbé, jobbá, élhetőbbé minden 
korosztály számára a települést, 
ahol élünk. Támogatok minden 
közösséget, akik azért dolgoznak, 
hogy településünk jó híre egyre 
messzebb szálljon. Szeretném meg-
köszönni mindazok munkáját, akik 
segítenek abban, hogy a sok ötlet, 
elképzelés valóra váljon, és ennek 
eredményeként egyre több dobozi 
azt érezze, itt élni jó!  

Mindannyiunknak jó egészsé-
get, örömteli és szeretetteljes újévet 
kívánok!

Hidvégi Julianna
képviselő

HIDVÉGI JULIANNA
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Alföldvíz Műszaki hibabejelentés: 
06/80 922-333

Szennyvízbekötés bejelentés:
 06/40 922-334

DÉMÁSZ Telefonos ügyfélszolgálat:
 06/62 565-600 6-os gomb: hibabejelentés

Égáz – Dégáz Hibabejelentés: 
06/80 440-141, 06/80 820-141

Az orvosi ügyelet 
telefonszámai

Munkanapokon 
16.00 óráig:

Dr. Forczek Gabriella:
06/20 398-9132
Dr. Nyilas Ildikó: 
06/20 358-0333

Dr. Márki Andrea: 
06/30 228-2380

A háziorvosi rendelők 
telefonszáma:

Dr. Forczek Gabriella 
rendelője: 

06/66 638-252
Dr. Nyilas Ildikó 

rendelője: 
06/66 635-372

Dr. Márki Andrea 
rendelője:  

06/66 636-201
Fogorvosi rendelő: 

06/66 268-466
A védőnők rendelője: 

06/66 269-456
Felnőtt központi

 ügyelet:
Egészségügyi Ala-
pellátás Intézmény
Gyula, Béke sgt. 39. 
Tel.: 06/66 463-004
Gyermek ügyelet: 

Pándy Kálmán Kórház 
Gyermekosztály

Gyula, Kárpát u. 11. 
Tel.: 06/66 463-633

Az ügyeletes rendőr telefonszáma:
06/30 633-7224

Az ügyeletes polgárőr telefonszáma:
06/20 448-5710

A Dobozi Hírmondó elérhetőségei:
 Tel.: 06/20 288-5862

E-mail: hirmondo@doboz.hu

Állati eredetű melléktermékek 
ingyenes elszállítása: 06/30 645-0035

Fontosabb telefonszámok

A Dobozi Cigány Nemzetiségi 
Önkormányzat december 12-én 
tartotta testületi ülését.

Sztojka Tibor tájékoztatta a 
Képviselő-testület tagjait a két ülés 
között eltelt időszak eseményei-
ről, melyben elmondta: A tavalyi 
évhez hasonlóan beadásra került 
két pályázat. Az egyik a ROMA-
NEMZ-TAB 19-0350 azonosító-
számú, „Hagyományok szárnyán”- 

nemzetiségi tábor dobozi roma 
gyerekeknek címen benyújtott pá-
lyázata, a másik a ROMA-NEMZ-
KUL- 19-0615 azonosítószámú, 
Roma kulturális és Gasztronómiai 
Nap Dobozon címen benyújtott 
pályázat volt, melyek befogadásra 
kerültek.

A testület elfogadta a határo-
zati javaslatokat az együttműkö-
dési megállapodások megkötéséről. 

A Nemzetiségi Önkormányzat 
együttműködési megállapodást kö-
tött a Dobozi Általános Iskolával, a 
Dobozi Mesekert Óvoda és Kony-
hával, a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtárral, a Dobozi Hírmondó-
val, a Dobozi Polgárőr Egyesülettel, 
a Dobozi Református Egyházzal, 
valamint a Gróf Wenckheim Dé-
nes Alapítvánnyal. Továbbá együtt-
működési megállapodások kerültek 
elfogadásra számos település Roma 
Nemzetiségi Önkormányzatával, 
mint például Orosháza, Dévaványa, 
Csorvás, Kötegyán, Füzesgyarmat, 
Gyomaendrőd, Nagybánhegyes, 
Körösnagyharsány, Méhkerék, 
valamint a Békés Megyei Roma 
Nemzetiségi Önkormányzattal.

A testülete tagjai elfogadták a 
határozati javaslatot, mellyel ösz-
szegszerűen támogatják a Csillag 
Varázs elnevezésű karácsonyváró 
ünnepséget. A támogatás során mi-
kulás csomagok kerültek kiosztásra 
több család számára is.

Szabó-Bánfi Boglárka

A testület december 12-én tartotta az év végi ülését

NEMZETISÉGI ÖNKORMÁNYZAT HÍREI

A Nemzetiségi Önkormányzat részt vett a mikulás csomagok kiosztásában

A hagyományokhoz híven idén is megrendezésre került a Cigány Nemzeti-
ségi Nap, december 12-én. Sztojka Tibor a Dobozi Cigány Nemzetiségi Önkor-
mányzat elnöke elmondta: Egy jól sikerült rendezvényt tudhatunk magunk mö-
gött. Marhapörkölttel vártuk a vendégeket. A vacsora után következett a zenés 
mulatság. Aki eljött, mindenki nagyon jól érezte magát. 

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testülete 
december 19-én rendkívüli testületi 
ülést tartott, melynek napirendjén 
az alábbiak szerepeltek.

Helyi Esélyegyenlőségi Prog-
ram 2019-2023.

A 2013. évi CXXV. törvény, 
valamint a végrehajtási rendeletei 
előírják, hogy a településeknek 5 
éves ciklusokra Helyi Esélyegyen-
lőségi programot kell készíteniük. 
A törvény előírásának megfelelően 
december 6-án összehívásra került 
az egyeztető fórum. A HEP elké-
szítésében Balog Sándorné és külső 
szakértők működtek közre. Köves 
Mihály polgármester megköszönte 
a szakemberek munkáját. A Kép-
viselő-testület a 2019 – 2023. évre 
szóló Helyi Esélyegyenlőségi Prog-
ramot elfogadta.

Szervezeti és Működési Sza-
bályzat módosítása.

Ismét szükségessé vált az 
SZMSZ 1. számú mellékletében 
szereplő COFOG számok jegyzé-
kének kiegészítése két kódszámmal, 
az egyik a mezőgazdasággal, a má-
sik pedig a határon túli magyarok 
egyéb támogatásával kapcsolatos. 
A rendelet módosítása elfogadásra 
került.

A települési hulladék kezelé-
sével kapcsolatos közszolgáltatá-
si tevékenységről szóló 11/2017. 
(VII.5.) önkormányzati rendelet 
módosítása.

A helyi rendeletet a magasabb 
rendű, EMMI rendelet hatályba 
lépése miatt kellett módosítani. A 
változás a vegyes és a zöldhulladék 
szállítási gyakorisággal kapcsolatos 
minimum gyakoriságot érintette, 
mely a központi szabályozás sze-
rint lett meghatározva az OTÉK 
területfelhasználási egység alapján. 
A rendeletmódosítást a testület el-
fogadta.

Együttműködési megállapo-
dás felülvizsgálata.

A Nemzeti Kisebbségekről 
szóló törvény előírja, hogy minden 
évet követő január 31-ig felül kell 
vizsgálni a települési önkormányzat 
és a Nemzetiségi Önkormányzat 
közötti együttműködési megálla-
podást. A legutóbbi felülvizsgálatot 
követően nem volt olyan változás, 

amit be kellene építeni, így a mó-
dosításra nem volt szükség.

Döntés úthelyreállításról.
Köves Mihály polgármester a 

napirenddel kapcsolatosan elmond-
ta: „Az önkormányzati fejlesztések 
előirányzatára önkormányzatunk 
május 2-án beadott egy pályázatot 
a Béke utca teljes, illetve az Erkel 
utca egy részének a burkolat fel-
újítására vonatkozóan. Két döntési 
folyamat eredményeképpen nem 
támogatta a döntéshozó ezt a pá-
lyázatot, így saját költségvetési for-
rásból kerülne sor a Béke utca teljes 
hosszán a helyreállítási munkálatok 
elvégzésére. Ennek a 800 méter 
aszfaltozási és 50 cm padkaépítési, 
szükség esetén alépítmény javítási 
munkálatnak a költsége várhatóan 
mintegy 15.000.000 Ft. Meg kel-
lett várnunk a második elbírálást. 
Bíztunk abban, hogy kapunk rá tá-
mogatást, de nem így történt. Kép-
viselő Úr is támogatta a pályáza-
tunkat. Ezek után úgy készítettük 
elő a határozati javaslatot, hogy sa-
ját forrásból állítjuk helyre a Doboz 
település legrosszabb útburkolatát. 
2019. június 30-ig.” A testület elfo-
gadta a határozati javaslatot.

2019. első félévi munkaterv
Januárban nincs olyan határidős 

feladat, amit el kell végezni. Május-
ban európai parlamenti választásra 
kerül sor, amellyel kapcsolatban 
már megkezdődtek az előkésztő 
munkálatok. 2019-ben is nagyon 
komoly munka vár az apparátus-
ra. Köves Mihály polgármester ja-
vaslatot tett négy testületi ülésre, 
ami biztosítja a napirendi pontok 
teljeskörű megtárgyalását és ha 
olyan feladat, olyan sürgős döntési 
javaslat érkezik, akkor természe-
tesen a rendkívüli testületi ülések 
összehívására is lehetőség nyílik. 
Természetesen nyitott a munkaterv, 
amennyiben valakinek menet köz-
ben lesz majd napirendi javaslata 
azt terjessze a testület elé. A Képvi-
selő-testület elfogadta a 2019. első 
féléves munkatervet.

Bejelentések
Molnárné dr. Tarkovács Márta 

jegyző asszony elmondta: „a Helyi 
Választási Iroda vezetőjének a vá-
lasztás kitűzését megelőzően van 
lehetősége a szavazókörök felül-

vizsgálatára. Ebből a szempontból 
a szavazókörök területi határa nem 
változik. 2 szavazókört helyeztem 
önkormányzati tulajdonú vagy ön-
kormányzat által tartósan, hossza-
san bérelt ingatlanba. 2 vendéglátó 
ipari egység szavazóköri mivoltát 
megszüntettem. A Bázis kocsma és 
a Matyi kocsma helyett szavazókör 
lesz a Gondozási Központban és 
a jelenleg a Sámson utca 15 szám 
alatti, 2 évre bérelt szegregációs 
irodában. Ami azt jelenti, hogy egy 
következő lépésként, amennyiben 
a Sámson utcai iskola felújításra 
kerül a még el nem bírált Szegre-
gációs pályázatból, akkor az is ön-
kormányzati tulajdonú épületbe 
kerülhet át.”

 A bejelentések között Köves 
Mihály polgármester a szociális 
tüzelőanyag juttatásokkal kap-
csolatosan elmondta: „3 jogcímen 
kapnak az arra jogosultak szociális 
tüzelőanyagot. Az első a már ha-
gyományosnak mondható 2018. 
évi barnaszén, a második a 2017. 
évi kiegészítő támogatásból vá-
sárolt barnaszén és a harmadik a 
téli rezsicsökkentési intézkedéssel 
juttatandó tüzelőanyag, melyekről 
korábban már részletesen olvashat-
tak a Dobozi Hírmondóban. Ami 
új információ a téli rezsicsökken-
téshez kapcsolódó tüzelőanyaggal 
kapcsolatban az, hogy az október 
15-ig bejelentett igények szerint 
fogják a lakosok megkapni az igé-
nyelt tüzelőanyagot (szenet vagy 
fát vagy fabrikettet vagy PB gázt.) 
A Dobozi Tüzépen lehet beváltani 
az igazolást, melyet minden érin-
tett személyesen fog megkapni. Bí-
zunk abban, hogy a fűtési költségek 
csökkentéséhez e juttatások hozzá-
járulnak, enyhítve a családok nehéz 
szociális helyzetét.

Váradi Mária a Pénzügyi-és 
Ügyrendi Bizottság elnöke beje-
lentette, hogy a két új bizottsági tag 
a vagyonnyilatkozat-tételi kötele-
zettségének határidőben eleget tett.     

Doboz Nagyközség Önkor-
mányzatának Képviselő-testületi 
üléseiről szóló jegyzőkönyvek a 
www.doboz.asp.lgov.hu honlapon 
olvashatók.

Köves Mihály
polgármester

ÖNKORMÁNYZATI HÍREK
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2018.12.10-14-ig a Dobozi 
Közösségi Ház és Könyvtár dolgo-
zói a Karácsonyváró Hét rendezvé-
nyeivel igyekeztek ünnepi hangula-
tot vinni mindenki szívébe.

10-én, hétfőn, „Lazíts az ünne-
pekre!” elnevezéssel, nyílt felnőtt 
aerobikedzésen vehetett részt min-
den mozogni vágyó. 

Kedden a művészeti csoporto-
ké volt a főszerep. Az iskolakezdés 
után ez az első alkalom, amikor 
minden csoportunk bemutatkozik, 
ahol a kedves családtagok és érdek-
lődők megnézhetik az új produk-
ciókat. A rendezvény tiszteletbeli 
meghívott vendégei a Dobozi Gon-
dozási Központ, Idősek Klubjának 
tagjai voltak.

Elsőként aerobik csoportjaink 
mutatták be az új koreográfiáikat 
hangulatos és ismert karácsonyi 
zenékre. Másodikként a “Leg a láb” 
Alapfokú Művészeti Iskola 2. osz-
tályos dobozi néptáncosai léptek 
a színpadra, akik dunántúli ugróst 
mutattak be nekünk, Gál Zoltán 
táncpedagógus vezetésével. Ezután 
a Dobozi Ifjúsági Néptánc Cso-
port következett, amelynek tagjait 
is jó magam tanítom, és egy-egy 
előadásunk a paraszti élethez kap-
csolódó történeteket mesélnek el. 
A karácsonyi bemutatóra egy ka-
locsai párválasztós, és egy szatmári 
télvíz idejéhez kötődő koreográfiá-
val készültünk. A Nagy Zsuzsanna 
által vezetett Dobozi Népdalkör 
sem maradhatott ki az előadók 
sorából. Énekeseink Galga-men-
ti népdalokkal szórakoztatták a 
kedves közönséget, akik sokszor 
nem csak a tapsukkal, de éneklés-
sel is bekapcsolódtak az előadásba 
az ismerős dallamok hallatán. Az 
utolsó előadók a 2017. novembe-
rében alakult Dobozi Ifjúsági Tár-
sastánc Csoport tagjai voltak, az ő 

felkészítőjük is jó magam vagyok. 
A repertoárunk igen színes volt, 
hiszen a koreográfiában 6 féle tán-
cot mutattak be a fiatalok a kedves 
közönségnek. A rendezvény végén 
fellépőink, vendégeink és nézőink 
egy közös énekléssel kívántak kel-
lemes ünnepeket mindenkinek!

Szerdán népi játszóház várta a 
gyerekeket a Széchy Tamás Em-
lékház, Helytörténeti Gyűjtemény 
és Alkotóházban, ahol készíthettek 
karácsonyi fenyődíszeket és adventi 
meghívót, süthettek és díszíthet-
tek mézeskalácsot és márthattak 
ünnepi gyertyát a kézműveskedni 
vágyók. 

Csütörtökön a nagyterem meg-
telt a Mesekert Óvoda ünnepváró 
kis lakóival és egy fergeteges gyer-
mekkoncert vette kezdetét Pepe 
manóval, a program folytatásában 
kézműves foglalkozás várta az alko-
tó ovisokat, illetve egy meseasztal-
nál papírszínházas előadás kereté-
ben a Holle anyó meséjét hallgatták 
és nézték meg az apróságok.

Pénteken a Baba-mama klub 
tartotta évzáró buliját a könyvtár 
gyermekbirodalmában. A Csoda-
rengeteg adott helyet a varázsla-
toknak, ahol Kiss Rózsa zenepeda-
gógus tartott ringató foglalkozást 

a babáknak és a mamáknak. A 
mozgékonyabbak a labdatengerben 
„úszkáltak„ vagy épp a bújócskacső 
rejtett el egy két apróságot. A „ráé-
rős” anyukák angyalszárnyat készít-
hettek az ünnepre való hangolódás 
során. Csendes ünnepi muzsika, egy 
kis mézeskalács, meleg tea, baba fa-
latok kerültek az ünnepi asztalunk-
ra. Észre kellett, hogy vegyük, hogy 
bizony „generációváltás” történt a 
klubban, nagy örömünkre újabb 
családok csatlakoztak hozzánk.

2019. január 19-én ismét elin-
dul a klubélet, szeretettel várunk 
mindenkit rendezvényeinkre.

A közös együttlétek, a közösen 
átélt élmények teszik szorosabbá 
kapcsolatainkat, ismeretlenekből 
így válnak ismerősök, ismeretség-
ből így szövődnek barátságok, így 
találjuk meg azokat az embereket, 
akik hasonló gondolkodásúak, vagy 
hasonló problémával küzdenek, és 
együtt tudunk elindulni a megol-
dás felé. Csatlakozzatok hozzánk 
minél többen, hogy tartalmasan és 
tudatosan építsük a gyermekeink 
jövőjét. Szeretettel a DOKK és a 
Védőnői Szolgálat csapata.

Úgy gondolom, hogy színes 
programjainkon, vidám és barátsá-
gos környezetben hangolódhatott 
rá mindenki a karácsonyra, aki el-
látogatott egyhetes programsoro-
zatunkra.

Az 2019-es esztendőben is vá-
runk intézményünkben mindenkit 
sok szertettel a programjainkra, 
rendezvényeinkre!

Ezúton kívánok a Dobozi Kö-
zösségi Ház és Könyvtár dolgozói 
nevében, minden kedves dobozi 
lakosnak eredményekben gazdag, 
boldog újesztendőt! 

Sziromi Katalin 
és Óréné Szabó Erzsébet

KARÁCSONYVÁRÓ HÉT 

Játszóház várt a gyerekekre

A Dobozi Hírmondó szerkesztősége arra kéri a sportolókat, 
sport barátokat,  

ha bármilyen sporteseményről tudnak, azon részt vettek, jelezzék 
szerkesztőségünknek,  

így mi is be tudunk számolni ezekről a történésekről. 
E-mail: hirmondo@doboz.hu;      Tel.: 06/20 288-5862

2018. évben a Tesco által kiírt, 
Ön választ mi segítünk pályázat ke-
retében a Dobozi Általános Iskola 
szülői munkaközössége a Dobozi 
Iskoláért Egyesület támogatásá-
val pályázatot nyújtott be „Olvasás 
és ugatás” címmel. A pályázatnak 
köszönhetően a Dobozi Általános 

Iskola alsó tagozatos diákjai szá-
mára nyílt lehetőség, hogy olyan 
foglalkozásokon vehessenek részt, 
melynek támogatója egy segítő 
kutya. A fejlesztő foglalkozásokat 
gyógypedagógus vezeti, a foglal-
kozások motiváló eleme a segítő 
kutya, amely feltétel nélküli elfo-

gadással közeledik a gyermekhez. 
A terápiás órák javában zajlanak az 
intézmény falai közt és hogy a siker 
még maradandóbb és hatásosabb 
legyen a szülők is feladatot vállaltak 
a projektben. Első alkalommal az 
ünnepre hangolódás jegyében tar-
tottak délutáni meseolvasást a gyer-
kőcöknek, mely nagy sikerrel zárult. 
Mosolygós arcok, tátva maradt kis 
szájak jelezték, hogy varázsolni 
még mindig lehet a mesékkel. A 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
is igyekezett támogatást nyújtani a 
program sikerességéhez, meséket 
válogattak össze a délutánra, a pa-
pírszínház rejtelmeibe avatták be a 
szülőket, hogy a mesebeli délután a 
lehető legjobban sikerüljön. Köszö-
net illet minden résztvevőt és segí-
tő pedagógust, jó érzés hogy még 
hisznek a mesék erejében.

Óréné Szabó Erzsi könyvtáros

A szülők is feladatot vállaltak a projektben

OLVASÁS, UGATÁS, EGYÜTTLÉT

2018. december 15-én a Kö-
zösségi Ház nagytermében először 
került megrendezésre a Szegregált 
Élethelyzetek Felszámolása Komp-
lex programokkal elnevezésű pá-
lyázat karácsonyi műsora. A ren-
dezvényre meghívást kaptak azok a 
gyermekes családok, akik vállalták 
a pályázatban való közreműködést, 
továbbá együttműködő partnere-
ink, a képviselő-testület tagjai és a 
település vezetői. 

Műsorunkat az adventi készü-
lődés, karácsony várás jegyében állí-
tottuk össze. A helyi iskola kisdiák-
jai: Balogh Mirella, Sztojka Zsolt, 
Faragó Natália, Köteles Amanda, és 
Képíró Fanni által előadott Miku-
lás váró verseket, Komlósi György 
és Sztojka Tibor énekei színesítet-
ték. Az időjárásra való tekintettel 
közösen énekeltük el a Hull a pely-
hes fehér hó kezdetű éneket, melyet 
a nagy szakállú Mikulás meghallott 
és eljött közénk, hogy megajándé-
kozza a kisgyermekeket.

A délutánt egy közös játszóházi 
forgatag követte, ahol kicsi és nagy, 
gyermek és szülő a mentorok segít-
ségével kipróbálhatták kézügyessé-
güket. Szebbnél szebb üvegmécse-
sek, csuhéangyalkák, és hóember 
díszek készültek. A helyben sütött 
mézeskalács finom illata lengte 
be a teret, ahol nemcsak sütni, de 
díszíteni és kóstolni is lehetett a 
karácsonyi süteményeket. A nagy 

készülődés közben édes teasüte-
ménnyel, pogácsával és friss teá-
val láttuk vendégül a jelenlévőket. 
Az esemény hangulatát tükrözik 
a Dobozi Csillag Szolgáltató Pont 
facebook oldalán található képek is, 
melyek bárki számára megtekint-
hetőek.

Nagyon nagy izgalommal ké-
szültünk kollégáimmal erre a napra, 
hiszen mindig az elsőt a legnehe-
zebb megszervezni és lebonyolítani. 
Azt gondolom, hogy a közös gon-
dolkodás, szervezés meghozta gyü-
mölcsét, hiszen sok - sok mosoly-
gós gyermekarcot és boldog, együtt 
alkotó szülőt láthattunk vendégül 
ezen a délutánon. Kívánom, hogy 
az együtt alkotás öröme továbbra is 
megmaradjon, hiszen a megbékélés, 
a szerető közösségben töltött órák, 
napok ideje nem csak karácsonykor 
fontos, hanem az év minden nap-
ján.

Balog Sándorné
szakmai vezető

Ezúton köszönjük támogatóinknak 
a nagylelkű felajánlásokat!
Doboz Nagyközség Önkormány-
zata
Dobozi Cigány Nemzetiségi Ön-
kormányzat
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
dolgozói
Nyulné Dézsi Ildikó vállalkozó
Bucsai István vállalkozó

CSILLAG VARÁZS KARÁCSONY

A Csillag Varázs Mikulás ajándékot is hozott

Színpadon a Dobozi Ifjúsági Néptánc Csoport

Játszóházi forgatag



6 Dobozi Hírmondó 2019. január

A Mozgáskorlátozottak Békés 
Megyei Egyesület Dobozi helyi 
szervezet az új évben kíván minden 
tagnak olvasónak erőt, egészséget 
és sok sikert. 

Az elmúlt évet lezártuk és 
újult erővel vágunk a 2019-es év-
nek. Részletes program a februári 
taggyűlésen lesz elfogadva, de a 
januári terv szerint a helytörténeti 
vetélkedő lesz az első program. A 
fogadó órák minden hétfőn 9-11 
óráig a Gondozási Központban 
lesznek. Várjuk a régi illetve az új 
tagok jelentkezését. A tagdíj befi-
zetési rend ugyanúgy megmaradt 
és az elmaradt tagdíjat is rendezni 

lehet.
2019. január 27-én vasárnap 

délelőtt 11 órakor Pótszilvesztert 
rendezünk a békéscsabai Kornélia 
Étteremben. Menü: orjaleves, rán-
tott csirkemell, sertés szelet jóasz-
szony módra, párolt rizs, savanyú-
ság, sütemény, pogácsa, ásványvíz 
+ meglepetés. A zenét biztosítja 
a Baiczer zenekar. Részvételi díj 
tagoknak 1600 Ft, nem tagoknak 
2100 Ft. Tombola tárgy felajánlást 
elfogadunk.

Vantara György
helyi szervezet vezető

06/70 321-8283

MOZGÁSKORLÁTOZOTTAK JANUÁRI HÍREI

„Nagy dolgokat tenni
nem tudunk,
csak kicsiket,

nagy szeretettel.” 
Teréz anya

Az előző évekhez hasonlóan, 
2018-ban is sok adományt közve-
tített rászoruló családok részére a 
Gondozási Központ. Elmondhat-
juk, hogy a tavalyi évben érkezett 
be hozzánk a legtöbb felajánlás 
(bútor, ruha, műszaki cikkek), me-
lyek mindig a megfelelő helyre ke-
rültek. Ezúton köszönjük a telepü-
lésen élő segítő szándékú felajánlók 

önzetlen segítségét. Az adományok 
osztása anonim módon működik. 
A felajánló semmilyen esetben sem 
tudja, hogy ki fogja megkapni az 
adott adományt és a célszemély sem 
tudja, honnan kapta. A rászoruló 
családok mindenképpen a szükség-
letüknek megfelelő tárgyat kapják 
meg, amennyiben van rá lehetőség. 
Ezért fontos, hogy a felajánlás nem 
új, de még jó állapotú, használható 
legyen.

Hagyományt teremtettünk az-
zal, hogy minden évben karácsony 
táján megajándékozzuk a Szolgá-
lattal kapcsolatban álló családokat, 
gyermekeket élelmiszercsomaggal 
és cipősdobozban elkészített aján-
dékokkal. Ezt tettük a 2018-as év-
ben is. Mert adni jó, adni öröm.

Kérjük a dobozi lakosokat, 
amennyiben módjukban áll éljenek 
az adakozás lehetőségével. A Gon-
dozási Központban egész évben 
gyűjtjük a bútorokat, ruhaneműket, 
tartós élelmiszereket annak érde-
kében, hogy minél több hátrányos 
helyzetű családon tudjunk segíteni. 

Szűcsné Horváth Ildikó

CSALÁDSEGÍTŐ- ÉS GYERMEKJÓLÉTI SZOLGÁLAT 
DECEMBERI HÍREI

A hónap elejét gyümölcspar-
tival kezdték az idősek. Üdí-
tő déligyümölcstől roskadtak az 
asztalok, amit jóízű nevetések és 
beszélgetések tarkítottak. Ezt a 
programot mindig nagy szeretettel 
várják, hiszen otthon nem minden-
ki tudja ilyen színesen és változa-
tosan fogyasztani a vitaminokban 
gazdag gyümölcsöket. Megpróbál-
juk beszerezni az idénynek meg-
felelő legkülönlegesebb, legritkább 
finomságot, mint például gránátal-
ma, ananász, gréfruit.

11-én kedden látogatást tettünk 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyv-
tárba, ahol a karácsonyváró ünnep-
ségen vettek részt az idősek. Szép és 
egyben megható volt az előadás.  

A Gondozási Központban 
13-án, csütörtökön került sor a 
karácsonyi ünnepségre. Ezt a ren-
dezvényt a dolgozók műsora nyi-
totta meg, majd Köves Mihály 
polgármester úr ünnepi beszédét 
hallhatták. Ezt követte Kárnyáczki 
Lili szép verse. Mindezek után egy 
karácsonyi dalokból álló csokrot 
hallhattak, amit Zsigmond Károly, 

Sztojka Tibor és Komlósi György 
adtak elő. Nagy sikert arattak. Az 
ebéd húsleves volt csigatésztával, 
sült csirkecomb, lilakáposztával, 
törtburgonyával. Desszertnek diós 
és mákos bejglit tálaltak a dolgo-
zók. A táncos mulatságot csak a 
tombolahúzás szakította meg. Első 
díj egy vesszőkosár, második díj sü-
teményes tányérkészlet, és a harma-
dik díj törölköző szett volt. Nyerte-
sek: 1. Szalkai Lászóné, 2. Miklián 
Sándorné, 3. Dalmadi Jánosné. A 

fődíjakat Aratóné Vágner Margit 
alpolgármester asszony ajánlotta 
fel. Köszönjük szépen. 

Egy hétfői napon az ellátottak 
az egészséges életmódról hallhat-
tak összefoglalót. Megdícsérte az 
előadó a klubtagokat mikor elme-
sélték, hogy ők egészségesen élnek, 
hiszen itt rendszeresen tornáznak, 
sétálnak, gyümölcsöt fogyasztanak. 
Hasznos tanácsokkal látta el őket. 
Jó hangulatban telt ez a délután is. 

Az év utolsó nagyobb prog-
ramja a közös koccintás volt. Egy 
pohár pezsgővel búcsúztattuk az 
óévet és köszöntöttük az újat. Ez 
úton szeretnénk köszönetet mon-
dani, mindazoknak akik valamilyen 
formában támogatták, illetve a jö-
vőben is támogatják az intézmény 
működését. Boldog Új Évet Kívá-
nunk és szeretnénk mindenkit arra 
buzdítani, hogy forduljanak biza-
lommal hozzánk a jövőben is. 

A Dobozi Gondozási Központ 
2019-ben is szeretettel várja klub-
tagjait és a leendő klubtagokat. 

Kovalovszki Mariann

Közös koccintás

DECEMBERI HÍREK A GONDOZÁSI KÖZPONTBÓL

Egy helyi lakos kereste fel szer-
kesztőségünket azzal a kéréssel, 
hogy szeretné megosztani történe-
tét olvasóinkkal és köszönetét kife-
jezni a segítségért, amit kapott.

Köszönet a sok segítségért 
„Itt születtem ebben a ked-

ves kis faluban és itt is nőttem fel. 
Mindig szerettem a falumat, soha 
sehol nem éreztem magam otthon 
csak itt.

Egy időre el kellett költöznöm, 
a sors úgy akarta, de hála Istennek 
sikerült hazajönnöm. Itt élek azóta 
is, itt dolgoztam le 39 évet. Szeret-
tem a munkámat és nagyon szeret-
tem a falumat.

Tavaly tavasszal baleset ért, 
ami teljes mozgásképtelenségre 
korlátozott. Egyedül élek, de meg-
tapasztaltam, hogy nem vagyok 
magányos. A Dobozi Gondozási 
Központ az első telefonomra a se-
gítségemre sietett. Rögtön hozták 

az ebédet, a mindennapi segítsé-
gemre pedig T. Nagyné Marika jött, 
aki úgy segített, hogy semmiben 
sem szenvedtem hiányt. Mindent 
elintézett nekem nagyfokú hozzá-
értésével és szaktudásával, ráadásul 
vidám természetével megköny-
nyítette számomra ezeket a nehéz 
napokat. Nagyon sok segítséget 
kaptam sok-sok embertől. Szom-
szédasszonyaim úgy törődtek ve-
lem, mintha testvérük lettem volna. 
Később, amikor már járni tudtam, 
akivel találkoztam olyan örömmel 
üdvözlött, hogy az örömtől azt sem 
tudtam hova legyek.

Az is nagy segítség, hogyha 
vizsgálatra kell mennem, hogy 
háztól-házig szállítanak. Ez igazán 
nagy segítség a mozgásukban kor-
látozott embereknek.

Még egyszer nagyon köszönöm 
mindazt a szeretetet és segítséget, 
amit kaptam.”

Deák Istvánné

OLVASÓNK ÍRTA

2019. 01. 16-án 8-11-ig 

a Dobozi Gondozási Központban véradás lesz. 

Kérjük, aki teheti jöjjön el és segítse vérével a rászorulókat. 

A véradáshoz szükséges: 

személyi igazolvány, lakcímkártya, TAJ kártya. 

Fontos, hogy a véradás előtt feltétlen étkezzen. 

A rendezvényt a dolgozók közös műsorukkal nyitották meg

Decemberben látott napvilágot 
a dobozi-gyulai énekes első nagy-

lemeze
Sztojka Tibinek nemrégiben je-

lent meg első önálló albuma, ame-
lyen a NoLo Sound néven ismert 
szerzőcsapattal, Loet Van Balennel 
és Csicsák Norberttel dolgozott 
együtt, a vendégművészek között 
pedig feltűnik Temesi Berci, Daj-
ka Krisztián és Herold Péter is. A 
zenész egyre többet szerepel, az 
országos - és a regionális sajtóban 
is, hiszen a lemezmegjelenésre és a 
kiváló dalokra a média is felkapta a 
fejét. 

  Az „Engedd a szíved” című 
album számai egytől egyig szöveg-

központúak, amelyek a fiatalokhoz 
és az idősebb korosztályhoz egya-
ránt szólnak.

A korongon megtalálható ti-
zenkét zeneszám természetesen 
műfajokban is eklektikus és gaz-
dag. Hallhatók rajta többek kö-
zött romantikus balladák, latinos 
ritmusok és egy blues dal is. Így a 
lemezen helyet kaptak a vadonatúj 
szerzemények mellett a Mohamed 
Fatimával közös „Engedd a szíved”, 
a reggaetonos lüktetésű „Táncolj”, 
valamint a vidám, ünnepi hangula-
tú felvétel, a „Szent karácsony éjjel” 
is.

ENGEDD A SZÍVED! - MEGJELENT SZTOJKA TIBI DEBÜTÁLÓ ALBUMA

INGYENES JOGI TANÁCSADÁS

Dr. Vári Ádám ügyvéd minden hónap első pénteki napján 
INGYENES JOGI TANÁCSADÁST tart 
a Dobozi Gondozási Központban.

A következő időpontok: 
2019. február 1. 9.00 -12.00 óráig 
Szabad időpontok még vannak! 

Telefon: 06/66 268-171
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Eladó egy jó állapotban lévő használt, 6 sze-
mélyes sarokülő, amely ággyá is alakítható. 
Érdeklődni: 06/70 603-8180
Családi ház eladó Faluhelyi u. 29. szám 
alatt. Érd.: 06/20 481-0183
Drótfonat és szögesdrót, valamint beto-
noszlop és hullámpala eladó. Érd.: 06/70 
224-1090
Ház eladó Doboz, József Attila. u.  35. szám 
alatt. I.ár.: 3.200.000 Ft  Tel.: 06/20 228-
1325 vagy 06/30 472-3301
Eladó a Hársfa Panzió Dobozon. 2012-től 
lakóházzá van nyilvánítva és így üzemel, 
mint falusi vendégház. Fizetési könnyítés 
lehetséges, illetve dobozi lakóingatlan be-
számításba kerülhet. Érdeklődni telefonon: 
06/30 653-6495 vagy személyesen a panzi-
óban.

ANYAKÖNYVI HÍREK

Születések:
Csató Gábor és Molnár Gabriella kislánya Brigitta

Házasságkötés:
nem volt

Halálozás:
Debreczeni Erzsébet Toronyi u.34.                               (1947)
Szabó Lajosné Táncsics u. 54.                                        (1938)
Pásztor Judit Mátyás u. 22.                                      (1953)
Dézsi Sándor Bem u. 3.                                           (1936)
Óré Lajos Csokonai u. 11                                  (1954)   

Fájó szívvel emlékezünk 
Faragó Gábor 

halálának 2. évfordulóján
felesége, öt gyermeke, unokái, menyei, 

veje és rokonai
„Hirtelen de elmentél egy perc alatt,

számunkra csak a döbbenet és a fájdalom 
maradt.

Kicsordul a könnyünk a sírodnál,
mélységes fájdalom, hogy távoztál.

A búcsú mit nem mondtál ki elmaradt,
de szívünkben örökké velünk maradsz.”

APRÓHIRDETÉSEK

AZ ÉTKEZÉSI 
TÉRÍTÉSI DÍJ
BEFIZETÉSE: 

2019. január 24-25. 
(csütörtök, péntek)

Pótbefizetés 2019. február 5. 
(kedd)

hétfő-csütörtök 8-16 óráig
péntek: 8-13 óráig

A POLGÁRMESTERI 
HIVATAL

A épület 5-ös számú irodá-
jában.

Kérjük a fizetési napok pontos 
betartását!

Apróhirdetését, hirdetését leadhatja
a Polgármesteri Hivatal

1. számú irodájában.
LAPZÁRTA:  2019. február 4.

30 éve megszülettem,
azóta óvsz mindig engem.

Mindig csak a javam nézed,
hálás vagyok Neked érte.

Megköszönni nem tudtam,
így apával leírattam.

Anyának a NAGYFIA

„Keressük, de nincs már sehol,
mégis itt van mindig valahol.

Talán egy napsugárban,
vagy egy csillag fenn az égen,

De mi most is várjuk úgy, mint régen.”

Fájó szívvel emlékezünk
 Kónya Ferenc 

halálának 4. évfordulóján.

felesége, f iai, menyei, unokái

MEGEMLÉKEZÉSEK

KÖSZÖNTÉSEK VÁLLALKOZÓI HIRDETÉS

Meghívó

Szeretettel várunk minden érdeklődőt 
a TÁRSASTÁNC VIZSGABÁLRA, 

amely 2019. február 15-én, 18 órától lesz 
a Dobozi Közösségi Ház és Könyvtárban 
Hajas Tibor táncpedagógus vezetésével.

Az est folyamán a nyolcadikosok táncbemutatóját, 
a versenytáncosok és 

a Dobozi Ifjúsági Társastánc Csoport műsorát is meg-
nézhetik a kedves vendégek.

Belépődíj: 700 Ft/fő

Jegyek elővételben is kaphatóak a Közösségi Házban.

Hulladék szállítással kapcsolatos 
ügyintézés

Helye:
5624 Doboz, Hunyadi tér 1.
Művelődési Ház épületében
Ügyfélfogadási idő: 
Január 10.,24. (csütörtök) 
11:00-12:00 óráig
Február 7., 21. (csütörtök) 
11:00-12:00 óráig
Március 7.,21. (csütörtök) 
11:00-12:00 óráig

Ügyfélszolgálati időn kívül az alábbi 
elérhetőségeken várjuk megkeresését:
Telefonon: 66/447-150
E-mail-ben: ugyfelszolgalat@grnkft.
hu 
Postai úton: 5600 Békéscsaba, Kinizsi 
u. 4-6.
Személyesen: 5600 Békéscsaba, Kini-
zsi u. 4-6. (hétfő és szerda: 8:00-15:00 
h, csütörtök: 7:00-19:00 h)

Zöldhulladék-szállítás:

Január 09. és január 23. 
fenyőfa begyűjtés
Február: -
Március: -

Szelektív hulladék-szállítás:

Január 15.
Február 19.
Március 19.
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 Pályaorientációs napot tartot-
tunk iskolánkban. Legfőbb célja, 
hogy elősegítse tanulóink ismere-
teinek, tapasztalatainak bővítését, 
így megkönnyítve későbbi pályavá-
lasztási döntésük meghozatalát. A 
6. b osztály az egészségügy struktu-
rált rendszerével ismerkedett meg. 
Baracsi Katalin tanítónő érdekes, 
széleskörű előadással készült. Be-
mutatta az egészségügy működését, 
az orvoslás történetét, az egészséget 
meghatározó tényezőket, az egész-

ségügyi dolgozók áldozatos mun-
káját. Egészség totót töltöttünk ki, 
értékeltük egészségi állapotunkat. 
Szituációs játékokban meglátogat-
tuk orvosunkat, sürgősségi osztá-
lyon újraélesztést gyakoroltunk. 
Maradandó impulzusainkat él-
ményrajzokban örökítettük meg. 

A pályaorientációs nap további 
részletei az iskola honlapján (www.
dobozialtalanosiskola.hu) olvasha-
tók.

Péliné Eszenyi Hajnalka

2018. december 11-én, kedden 
délelőtt volt az Ifjúsági Filharmó-
niának a nyitó-koncertje, melyre 9 
tanulóval mi is ellátogattunk. Az 
előadók Szegedről jöttek, 5 férfi 
énekes, akik az acapella (=hangsze-
res kíséret nélküli éneklés) nagysze-
rű hazai képviselői. 

Az együttes neve: Fool Moon. 

Bevezettek bennünket az acapel-
la műfaj alapjaiba. Rövid történeti 
áttekintést kaptunk a műfaj kiala-
kulásáról és továbbéléséről: Őskor-
tól-napjainkig. Minden stílusból 
kaptunk egy kis ízelítőt; megtanul-
tuk, hogy a középkorban a komoly-
zene az volt, ami a templom falain 
belül maradt és latinul szólt: ez volt 

a gregorián. A középkor köny-
nyűzenéje pedig a templom falain 
kívül hangzott, saját anyanyelven: 
ez volt madrigál. A mi népdalaink 
is ilyen acapell-ák, melyek össze-
gyűjtésének tekintetében világ el-
sők vagyunk mi magyarok, a közel 
250ezer összegyűjtött dallammal. 
1492 hozta a nagy áttörést Amerika 
felfedezésével és az afrikai rabszol-
gák Amerikába hurcolásával. Meg-
jelent az improvizáció(=rögtönzés) 
és vele együtt a blues műfaja. A 
nehéz sorban jelen volt az Istenbe 
kapaszkodás a gospel és a spiritu-
álé műfajában. Majd következett a 
Rock and Roll, Elvis Presley, azu-
tán a Rap, a Hiphop. A Fool Moon 
tagjai: Vavra Bence, Mészáros Ta-
más, Wodala Barnabás, Németh 
Miklós, Molnár Gábor.

Hallgassák őket az interneten 
is! https://www.youtube.com/wat-
ch?v=3OKjX4eqnAY&t=3s

Kiss Rózsa, ének-zene tanár

Molnár Gábor és Vavra Bence nagy örömmel állt a gyerekekkel készített fotóhoz

FILHARMÓNIA KONCERTEN JÁRTUNK

Örömmel adunk hírt a Dobozi 
Általános Iskola Fülemüle kórusá-
nak meghívásairól. Decemberben 
két meghívásnak tettünk eleget. Az 
első szereplésünk 2018. december 
13-án volt, Gyulán, a 8. számú idő-
sek klubjába vittük a dalok üzene-
tét, a karácsonyi örömhírt. Ezúton 
köszönjük a Dobozi Gondozási 
Központ és Dalmadiné Komlósi 
Julianna segítségét, a közlekedési 
nehézségek leküzdésében. A gyulai 
Idősek Klubjának pedig a szíves a 
vendéglátást, amint azt a kép is mu-
tatja.

Második szereplésünk Békés-

csabán volt 2018. december 14-én, 

ahol részt vettünk a „Hagyomán-
tisztelő Adventi Tér-hatás” című 
rendezvényen. Békéscsaba főterén 
vártuk az arra járókat egy a Pász-
torozást felelevenítő dalcsokor-
ral, majd szívhez szóló karácsonyi 
énekekkel örvendeztettük meg a 
kedves közönséget. Ezúton mon-
dunk köszönetet Doboz Nagyköz-
ség Önkormányzatának, a Dobozi 
Gondozási Központnak és a szü-
lőknek, hogy utazásunkat segítet-
ték.

Mindenkinek békés, boldog új 
esztendőt kívánunk!

a Fülemüle kórus 
és Kiss Rózsa karvezető

A FÜLEMÜLE KÓRUS HÍREI

„Decemberben két meghívásnak tettünk eleget”

Immár hagyomány, hogy az 
Ady- Bay Gimnázium, Sarkadon 
természettudományos vetélkedőt 
szervez hetedikes, nyolcadikos di-
ákok számára „Ismerd meg Békés 
megyét!” felhívással. 

Idén iskolánkat Balog Boglárka 
(6.a), Czegle Bendegúz (6.a), Földi 
Balázs (6.a) és Mező Nataniel (6.a) 
képviselte. Előzetes feladatként 

Dobozról készített Bogi nagyon 
látványos, zenés prezentációt. A 
négyfős csapat a verseny kezdetén 
bemutatta Doboz nevezetességeit, 
természeti kincseit és híres szülöt-
teit. 

A csapatok kiselőadása után a 
vetélkedőn játékos feladatok követ-
keztek. Békés megyében található 
kastélyokat kellett képekről meg-

nevezni, vaktérképen megyei tele-
püléseket bejelölni, falvak, városok 
címereit felismerni, megyénk híres 
szülötteit felsorolni, természet-
védelmi totót kitölteni megyénk 
természeti értékeiről, adatokat 
gyűjteni internetről és matematikai 
számításokat végezni.

Tizenegy csapat versengett a 
kistérségi vetélkedőn. Tanulóink 
hatodik helyezést értek el. Úgy 
gondolom, ügyesen helytálltak a 
hetedikes, nyolcadikos versenyzők 
között. Lelkiismeretesen megol-
dották a feladatokat, sok hasznos 
információval gazdagodott tudásuk 
és iskolánk hírnevét öregbítették. 

Köszönjük Kiss János tanár 
bácsi segítségét a prezentációban. 
Köszönjük Margó tanító néni és 
Kristóf tanár bácsi segítségét a ver-
senyre utazásban, valamint a Dobo-
zi Gondozási Központtól Sztojka 
Csaba segítségét a hazautazásban.

Bálint Beáta
biológia-környezetvédelem, angol 

nyelv-és irodalom szakos pedagógus

„ISMERD MEG BÉKÉS MEGYÉT!”

Földi Balázs, Czegle Bendegúz, Mező Nataniel, Balog Boglárka

Idén szeptemberben az 1. a 
osztály tagjait Debreceni Hajnal-
ka tanító néni fogadta nagy-nagy 
szeretettel, várakozással; színes, 
hangulatos, gondosan előkészített 
tanteremmel. Akkor így fogalma-
zott: „Fontos dolog az egy család 
életében, ha a gyermek iskolás lesz. 
Rengeteg új dolog, más környe-
zet, más emberek, más szabályok. 
Nincs könnyű dolga a gyerekeknek, 
a szüleiknek, de a tanító néniknek 
sem. Mindenkitől sok türelmet és 
kitartást kíván.  Az évnyitó óta kis 
elsőseinkkel végig csináltuk az óvo-
da-iskola átmenetet, túl vagyunk az 
előkészítő szakaszon, és az iskolába 
beszokás is sikerült. Sőt, átvették 
az uralmat a folyosókon, belakták 
az osztálytermüket, és ujjaik köré 
csavarták a nagyokat. Az új évünk 
elindult, ebben a tanévben is vár 
ránk számos feladat, kihívás, és ha 
jól csináljuk örömünket is lelhetjük 
benne, sőt eredményeket érhetünk 

el.” 
Azóta eltelt néhány hónap, és 

a szülők kitartó érdeklődésétől in-
díttatva Hajni tanító néni úgy gon-
dolta, megmutatja ezeket az ered-
ményeket, a gyerekek lelkesedését, 
tanulás iránti vágyát. Nyílt napra 
várta az anyukákat, apukákat, azo-
kat a családtagokat, akik szerettek 
volna bepillantást nyerni az elsősök 
életébe. 

Tartalmasan telt a délelőtt: az 
iskola legkisebbjei elvonatoztak 
Betűországba, olvastak, írtak, szá-
moltak, néptánctudásukat is bemu-
tatták. A szüleik pedig méltán vol-
tak büszkék rájuk.  Az egyik apuka 
meg is köszönte a tanító néninek az 
élményt. 

Hajni tanító nénitől tudom, 
hogy örömmel várta, szívesen fo-
gadta az érdeklődőket. 

Kedves Elsősök! További ered-
ményes munkát, sok sikert kívá-
nunk nektek!

Bemutatták az egészségügy működését, az orvoslás történetét

PÁLYAORIENTÁCIÓ - EGÉSZSÉGÜGY

„MOST MÁR EZT IS TUDOM!”

Nyílt nap az iskolában

Tartalmasan telt a délelőtt

„Köszönjük a szíves vendéglátást”
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Az ovisok előadásuk közben

A Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár és a Népművészeti Egyesület közös éneklése A negyedik gyertya meggyújtása

ADVENT: A VÁRAKOZÁS ÉS A REMÉNYKEDÉS IDEJE

Az iskolások karácsonyi dalokkal készültek
Idén 8. alkalommal rendezték 

meg településünkön az Adventi 
ünnepség sorozatot, melynek a Do-
bozi Általános Iskola udvara adott 
otthont. De mi is az az Advent? 
Az adventi időszak a várakozás, a 
reménykedés ideje, a karácsonyra 
való előkészület. Ilyenkor előkerül-
nek a tavalyi lakásdíszek, az adventi 
koszorú, az adventi naptárak. Kicsi 
és nagy együtt számolja a napokat, 
hogy hányat kell még karácsony es-
tig aludni.

A rendezvényre lelkesen ké-
szültek a szervezők. Az első gyer-
tyagyújtásra december 2-án került 
sor, ami a Dobozi Iskoláért Egye-
sület szervezésében valósulhatott 
meg. A sátrak alatt sok-sok finom-
ság várta az érdeklődőket, minden-
ki találhatott valami kedvére valót 
az asztalokon. Az itt megvásárolt 
ételekkel és italokkal nem csak jól 
lakhattunk, de így támogathattuk 
is a Dobozi Iskoláért Egyesületet. 
Zsigmond Károly intézményveze-
tő ünnepi beszédével köszöntötte 
a megjelenteket, majd Komlósi 
Györggyel (Morzsival) közösen 
előadott zenés műsorukat hallhat-

tuk. Ezt követte az iskola diákjai-
nak előadása, melyet furulya szóval 
és szebbnél-szebb karácsonyi da-
lokkal színesítettek. Az adventi ko-
szorú első gyertyáját iskolánk tanu-
lója, Nyul Zoltán Bence gyújthatta 
meg családjával közösen.

A közös ünneplés december 
9-én folytatódott. A második ad-
vent vasárnap a szervezési felada-
tokat a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár és a Dobozi Népművé-
szeti Egyesület tagjai látták el. A 
megjelenteket Hidvégi Julianna a 
Dobozi Közösségi Ház és Könyvtár 
igazgatója üdvözölte. Ünnepi kö-
szöntőjében hangsúlyozta: „Az ad-
venti koszorú fényei, a négy gyertya 
a HIT, REMÉNY, SZERETET 
és az ÖRÖM szimbólumai. Évszá-
zadok óta a biztosan bekövetkező 
örömhírre figyelmeztetnek. Arra, 
hogy nem vagyunk egyedül, vigyáz 
ránk egy olyan erő, ami végtelen és 
örökké létező. Kívánom, hogy az 
év minden napján, nemcsak advent 
idején, minden ember érezze ezt az 
erőt a szívében, a lelkében pedig 
szeretetet és békét, hiszen az ad-
vent a béke üzenete is.” A köszöntő 

után közösségi ház művészeti cso-
portjainak zenés, verses, fényjáté-
kos műsora szórakoztatta a kedves 
egybegyűlteket. A műsor végén 
pedig a Dobozi Közösségi Ház és 
Könyvtár dolgozói és az intézmény 
segítői közös énekléssel zárták a 
műsort. Majd sor került a második 
gyertya meggyújtására is. A ren-
dezvény szervezői az este folyamán 
a vendégeket forralt borral, meleg 
teával, sült almával, sült tökkel, zsí-
ros kenyérrel, mézes kaláccsal, fino-
mabbnál-finomabb süteményekkel 
és szebbnél-szebb karácsonyi aján-
dékokkal várták.

Az ünnepség december 16-án 
folytatódott. Az ünnepségsorozat 
ezen estéjén a Dobozi Mesekert 
Óvoda és a Dobozi Óvodáért Ala-
pítvány volt az este házigazdája. A 
sok finomság most sem maradha-
tott el. A megvásárolt termékekkel 
a Dobozi Óvodáért Alapítványt 
támogathattuk. A kilátogatókat 
Pujuné Deme Anita óvodavezető 
valamint Czinanó Sándorné óvó-
nő köszöntötte. Az ovisok kreatív 
zenés-táncos műsorral készültek, 
melybe végül a vendégeket is be-
vonták. A harmadik gyertyát Dézsi 
Gábor Roni és apukája, valamint 
Pujuné Deme Anita gyújthatta 
meg. 

December 21-én az adventi ko-
szorú 4 gyertyája lobbant lángra. A 
rendezvényre érkezőket forralt bor-
ral és meleg teával várták. Doboz 
Nagyközség Önkormányzatának 
valamennyi dolgozója egy meg-
hitt karácsi dal előadásával várta 
a látogatókat. Ezúton is köszön-
jük Kiss Rózsa kórusvezetőnek és 
kórusának valamint Morzsinak, 
hogy tehetségükkel egyensúlyoz-
ták éneklési tudásunkat. Az adventi 
koszorú 4. gyertyáját Köves Mihály 
polgármester és Aratóné Vágner 
Margit alpolgármester asszony 
gyújtotta meg. Ezt követte a Do-
bozi Iskoláért Alapítvány és a Di-
ákönkormányzat által megvalósult 
ajándékosztás. Az iskolában tanuló 
gyerekek közül néhányat ajándék-
kal leptek meg. Az este itt még nem 
ért véget. Az ünnepség a Reformá-
tus Templomban folytatódott, ahol 
Balogh Lajos Barna lelkész mon-
dott ünnepi köszöntőt, majd Kö-
ves Mihály polgármester mondott 
ünnepi beszédet. „Kedves Doboziak! 

Ne gondoljunk a hétköznapok zajai-
ra, csendesedjünk el, legalább erre a kis 
időszakra és gondoljunk mindazokra, 
akik a legközelebb állnak hozzánk: 
családunkra, szeretteinkre. Az össze-
tartó család ápolja az ünnepelni tudás 
művészetét és átadja azt a következő 
nemzedéknek. A karácsonyi csengő a 
békességet, a szeretetet, az otthon me-
legét jelentse. Figyeljünk arra, hogy a 
szeretet ne csak néhány napig, az ün-
nep idején éljen a szívünkben, hanem 
a hétköznapokon is megmaradjon. Az 
ünnepen az ember hajlandó félretenni 
az ellentéteket, és, ha csak rövid idő-
re is, de békét köt embertársaival. Az 
ünnep szépségét nem az ajándékok 
nagyságával kell mérnünk, hanem 
olyan ajándékkal, amiből mindenki 
részesülhet, amit mindenki adhat, az 
pedig a szeretet. Engedjék meg, hogy 
az év végéhez közeledve köszönetet 
mondjak mindazoknak, akik egész 
évben segítették településünk fejlődé-
sét és az Önkormányzat munkáját. 
Köszönöm a munkatársaim támoga-
tását, a céljaink elérésében nyújtott 
közreműködésüket. Külön köszönöm 
az alpolgármester asszony, a támo-
gató képviselők és a bizottsági tagok 

munkáját. Köszönöm a lakosságnak 
a különböző rendezvényeken való 
megjelenést, közreműködést, az ak-
tív részvételt. Komoly eredményekkel 
büszkélkedhet a település közössége, és 
ezek eléréséhez a sok munka vezetett. 
Ezeket az eredményeket, aki nyitott 
szemmel jár, láthatja, érzékelheti, 
mert mindenki javát szolgálja. Örül-
jünk együtt a szépnek és a jónak! Azt 
kívánom mindannyiuknak, hogy a 
szeretet és a vele együtt járó békesség 
tegye széppé az ünnepeket. Kívánom, 
akár egyedül, akár szeretteik körében 
ünnepelnek, hogy az új esztendőt tisz-
ta szívvel és újult erővel kezdhessük. 
Áldott, békés karácsonyt és egészség-
ben, sikerekben gazdag boldog új évet 
kívánok mindannyiuknak.” 

Az ünnepi beszédeket követő-
en iskolánk tanulóinak betlehemi 
műsorát láthattuk, melyet az iskolai 
kórus tovább színesített. 

Köszönjük mindazoknak, akik 
ellátogattak az ünnepségre és kö-
szönet a szervezőknek és minden 
résztvevőnek, hogy ez az ünnepség-
sorozat megvalósulhatott. 

Sziromi Katalin
Szabó-Bánfi Boglárka
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Egy, az úgynevezett magas kul-
túrához tartozó alkotó, legyen az 
író, festő vagy éppen szobrász elké-
szíti, megírja a művet, hogy azt mi-
nél több ember láthassa érthesse és 
megcsodálhassa. Ezeket a műveket 
zenészek, színészek adják elő, mú-
zeumok installálják. Ha mondjuk 
egy dobozi pásztor cifra karikás-
nyele egy, a világ szemében művelt-
nek tetsző ember kezébe kerül, az 
megmosolyogja s úgy hiszi, hogy az 
egy tanulatlan, ráadásul nehéz kezű 
mester naiv munkája, nem más, 
mint valamiféle „ősi forma” állandó 
és kissé esetlen ismétlése. Vegyük 
végre észre, gyökeresen másról van 
szó! Ezekben az egyszerűnek tűnő 
alkotásokban a Teremtő végtelenség 
lenyomata tárgyiasul. Itt az alko-
tó, az előadó és a befogadó ember 
ugyanaz a személy. Éppen ez a lé-
nyege, e tárgy együttes születésénél 
nincs művész és nincs közönség 
sem. Egy személyben valósul meg a 
művészi alkotás, előadás és befoga-
dás. Ebben találjuk meg népművé-
szeti örökségünk egyszerűségében 
is utánozhatatlan felbecsülhetetlen 
értékének magyarázatát és mai sze-
repét is. Akár tárgyakat alkot, akár 
dalra fakad, közösségi alkalmakat 
tesz szebbé, emlékezetesebbé, va-
lamiféle föntről kapott erővel alkot 
élhető közösséget, a helyére tesz 
mindent az emberi életben, feszült-
séget, örömöt, bánatot, csalódást 
vagy éppen gyászt. Lám, mindez 
ott van ezeken a tárgyakon, ott a 
kezdet és a vég, a lenn és a fönn, 
mélység és magasság, a kérdés csak 
annyi – van e szemünk látni és lel-
künk érteni ezt a hallatlanul értékes 
hagyatékot? E tekintetben bizony 
sok kincset őriznek ma is a békési és 
bihari tanyák, a napszítta szikesek, 
a gyér erdők és a szántók, az itt élő 
nép emlékezete.,,Úgy élni, mint a 
pásztorok”Hégely Mihály gerlai ka-
nász már az 1930-as évek végén így 
vallott az őt faggató jeles kutatónak, 
Linder Lászlónak: „El vagyok én 
nagyon a város nélkül. Nem kell ne-

kem színház, mozi, se mulatság. El 
vagyok én nélküle. Nekem csak az 
kell, hogy legyen meg a családom-
nak a kenyere. Tessék elhinni, sok-
szor vágyat érzek magamban úgy 
élni, mint valamikor a régi pász-
torok. De úgy valahogy van most, 
hogy ránk, pásztorokra is nagyon 
rossz idő jár. Nem mintha nem vol-
na meg a megélhetésem, csak saj-
nálom ezt a nyájat, mert mindég 
szűkebb helyre szorítják. Valamikor 
régen, ahogy az öregek beszélik, ez 
az egész környék csupa erdő és le-
gelő volt. Aztán elkezdték a legelő-
ket szántani. Mindég többet vettek 
el a szegény állatoktól. Most már 
alig van hely, ahol meglegyenek. Mi 
lesz a szegény nyájjal, ha még ezt is 
elveszik?”A nyájat féltő Hégely Mi-
hály, aki máskülönben finom kezű 
alkotó volt, úgymint a környék töb-
bi pásztora is, többek között Békési 
László kanász, Molnár Lajos csikós 
és Szolnoky Lajos juhász számadó 
is a nagy hatású Deák Sándor és 
testvére Deák Ferenc követői közé 
tartozott. E vidék pásztorainak ze-
nei, tárgyi, életmódbeli hagyomá-
nyai a rég letűnt hatalmas pásztor-
birodalmak emlékét őrzi. A karcolt 
szarusótartók, rühzsírtartók, csont-
berakásos ostornyelek, gulyásbotok 
jelei ősi hitvilágunk rendjét őrzik. 
Az eget a földdel összekötő, a gyö-
kereit az alsó világba eresztő világfa, 
a mindenség tengelye. Rajta köz-
lekedik, ég és föld között a táltos, 
végezve rendteremtő hivatását. Ter-
mészetes, hogy ezek az ábrázolások 
telis–teli vannak csillagokkal verve. 
Régi ridegpásztoraink életük java 
részét Isten szabad ege alatt töltöt-
ték. Ismerték hát a csillagos eget, ősi 
mondaviláguk nyitott könyvét. Tár-
gyaikat, melyeknek gyakorlati sze-
repük mellett fontos szakrális funk-
ciójuk is volt, a mindig előttük levő, 
változásaiban is állandó kozmikus 
valóságba illesztették. Ezt akkor 
értjük meg igazán, ha ismerjük régi 
magyar csillagneveinket, amelyek 
közül néhány, vidékünkön ma is élőt 

írunk most ide: Óracsillag, Rúzsás-
kert, Ustoros, Krisztus Urunk asz-
tala, Ökörhajtó, Salló... Persze ősi 
világképünkben, s így pásztoraink 
művészetében is, az eget uraló két 
fő égitest a legfontosabb szereplő, 
a Nap és a Hold. Mindebben nem 
az a csodálatos, hogy van, hanem az, 
hogy térben és időben is épp csak 
karnyújtásnyira van tőlünk. A XIX. 
század magyar írói kutatták az el-
veszettnek hitt magyar őseposzt. 
A finnek csodálatos Kalevalájához, 
a germánok Nibelung- énekéhez 
hasonlót kerestek. Persze nem ta-
láltak, hiszen ezeket az eposzokat 
már akkor, holtukból, írott emlékek 
alapján támasztották föl, az ébredő 
nemzeti szellem írástudói. Nekünk, 
magyaroknak élő mitológiánk volt, 
mi több, van ma is! Mellette pedig 
mindez megvan képi formában is, 
népművészetünkben. Ekkora örök-
séggel kevés nép büszkélkedhet 
Európában! Ez a hagyomány őrzött 
meg bennünket magyarnak az el-
múlt évszázadok viharaiban. Ezért 
vált legendássá az európai népek 
gondolkodásában a magyar huszár 
és betyár alakja. Szomorú, hogy a 
történelem ezen a téren adta né-
pünk fiainak a legtöbb bizonyítási 
lehetőséget. Mégis arra a tartásra, 
amit hagyományainkból meríthe-
tünk, ma is szükségünk lenne! 

Az ostor újraalkotása – Va-
lamikor 2010 körül a birtokomba 
került egy 1929-ben készített ostor, 
aminek akkor még nem tulajdoní-
tottam nagy jelentőséget – mondja 
Szőke Péter Magyar Kézműves Re-
mek díjas Népi Iparművész.– Egy 
múzeumi kiadvány döbbentett rá 
arra, hogy ilyen ostorokat Deák 
Sándor készített a Kis-Sárréten ta-
lálható Orosi-pusztán az 1900-as 
évek elején. Egyre jobban kezdett 
érdekelni ez az ostor és annak készí-
tője. Linder László 1935-ös, Doboz 
és környékének pásztorművésze-
te című írása 12 pásztorról számol 
be, akik ilyen ostorokat készítettek 
a mai Békés megye Kis-Sárréti te-
rületein. „Deák Antal sarkadkeresz-
túri pásztor szerint a szarudíszítésű 
karikás annak a tizenkét pásztornak 
a nevéhez fűződik, akik 1928-ban 
együtt pásztorkodtak Nagygyan-
tén, de azóta széjjel széledtek az 
Alföldnek minden részébe. Ennek 
a művészkedő pásztor-együttesnek 
a névsora a következő: Deák Sán-
dor (jelenleg Orosiban van), öccse, 
Deák Ferenc (Okányban), uno-
kaöccsei Papp Antal és János (Má-
goriban), Szekeres János (Szolnok 
megyében), Szekeres András (Pes-
ten), Gál Bálint (Kelebián, Bácská-
ban), Vári János (ugyanott), Hégely 
Mihály (Gerlán) és Békési László 
(Dobozon). Deák Antal volt az 
utolsó, aki közülük megmaradt, de 
azóta ő is Somogyba költözött. Ez a 
tizenkét pásztor a legutóbbi időkig 
szaruval dolgozott, Békési László 
hozta divatba a kaucsukot 1928-
ban.” Belemerültem a témába és 
egyre több ilyen ostorral találkoz-
tam múzeumok és magánszemélyek 
gyűjteményében. Így ismerkedtem 
meg Harangozó Imre néprajzkuta-
tóval is, aki szintén féltve őriz egy 
Deák Sándor által készített ostort. 
A kutatási anyag birtokában 2018 

tavaszán nekifogtam hitelesen el-
készíteni egy ilyen ostort, bár tanító 
mester hiányában nem volt olyan 
egyszerű! A régi KisSárréti ostoro-
kat egy nagyon egységes nyélforma 
és díszítési stílus jellemzi. Úgy gon-
doltam, hogy ez úgy lesz hiteles, ha 
én is ilyen nyélformát készítek és 
a nyélkiverést is olyan ábrázolás-
móddal végzem el, mint az a 100 
éves ostorokon látható. Először is 
felrajzoltam a nyélre a szakaszokat, 
ahova a szaru vagy rézgyűrűk kerül-
nek. Ezeknek a gyűrűknek kivéstem 
a helyét, majd belesüllyesztettem a 
rézgyűrűket, amiket kifúrás után 
beleszegeltem apró rézszegekkel a 
nyélbe. Ezután a régi ostorok min-
tájára azt a részt, ahova a pillangók 
kerülnek, ki kellet mélyíteni, hogy 
a pillangók belesüllyedjenek a fába. 
Ez akadályozza meg a lecsúszásu-
kat. Ezeken az ostorokon a pillan-
gók két egységet alkotnak a nyél 
felső és alsó részén. A felső rész a 
telektartót, az alsó rész a karszíjat 
vagy a nagysallangot tartja. Miután 
a pillangók helye kimélyítésre ke-
rült, megkezdődött a nyél kiverése. 
A hortobágyi ostorokkal ellentét-
ben itt nem csak a nyél fogó részét, 
hanem a pillangók közötti szakaszt 
is ki kell díszíteni. Először szaruból 
és csontból kifűrészeltem 60-70 fi-
gurát, amik formailag megfeleltek 
a régi motívumoknak. A régi os-
torokon található díszítési szinte-
ket én is próbáltam megtartani. A 
nyél alsó részére töves tulipán, szív, 
csillag, évszám, monogram került, 
feljebb állatok, pásztor, majd szer-
számok, használati tárgyak, hang-
szerek és egy csodaszép angyalos 
címer. A nyélkiverés több mint két 
hónapig tartott, ráadásul a kivágott 
figurák is kevésnek tűntek, így a 
végére majdnem 100 kis berakást 
tettem bele a nyélbe. Ezután a pil-
langók kivágására került a sor. A 
hortobágyi ostornyél 48 pillangó-
jával ellentétben ehhez 152 apró, 
körömnyi méretű pillangót kellett 
elkészítenem, majd ezeket két rész-

re osztottam. Az alsó részre 80, a 
felső részre 72 darabot kötöztem föl 
1-1,5 mm széles lemeszezett kecs-
kebőr szalagokkal, amit a pásztorok 
szironynak neveznek. A kész ostor-
nyél végére egy csontból kifaragott 
gombot illesztettem. Egyedülálló 
munka Ezután az ostorderék fonása 
következett. Linder László 1935-
ös leírása elég részletes volt ahhoz, 
hogy könnyen elsajátítsam a kötél-
mag kialakítását, az ostor szíjainak 
kiszabását. Mivel a leírások és a 
fellelt ostorok alapján a Kis-Sárrét 
ostoraira a kockára font ostorderék 
a jellemző, igyekeztem azt is ennek 
tükrében elkészíteni. Az eredmény 
egy nagyon jó járású, 12 szálból 
kockára font kígyóderekú ostor lett. 
A Kis-Sárréti ostorokra egyesével 
kell felkötni a pillangókat, így egy 
nagyon szép, harmonikus, egymás-
hoz jól illeszkedő pillangósor jött 
létre az ostorfejen. A felkötözés itt 
is kecskebőrrel történt! A kész ostor 
a maga nemében egyedülálló alko-
tás lett. Nem csoda, hogy a Magyar 
Kézműves és Iparkamara pályáza-
tán Magyar Kézműves Remek díjat 
kapott. Remélem követőkre találok, 
akik ezen cikk hatására belefognak 
ennek az elfeledett ostortípusnak 
az elkészítésébe, újraélesztésébe és 
népszerűsítik azt mielőtt végleg a 
feledés homályába kerül! Küzdünk 
azért, hogy a Kis-Sárréti karikás os-
tor elnyerje méltó helyét a Magyar 
Értéktárban és bekerüljön a nemze-
ti értékek közé.

forrás: Békés Megyei Hírlap, 
Harangozó Imre

A Dobozi Értéktár Bizottság 
2018. decemberében felvette a Kis-
sáréti ostort a települési értékek 
közzé.

Keressük az ostor készítőjének 
Békési Lászlónak a rokonait, to-
vábbi információk, tárgyak, fény-
képek felkutatása érdekében.
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A Dobozi Értéktárba már bekerült a sárréti karikás ostor
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A dobozi Békési László által 1928-ban készített karikás ostor

Szőket Péter 2018-ban készítette ezt a karikás ostortA Deák Sándor által 1936-ban készített karikás ostor


